



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Departamento de Compras y Contrataciones

**Plan de Compras
Período Enero - Diciembre 2014**



Introducción

El Banco Central de la República Dominicana, dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 18 de agosto de 2006, y sus modificaciones contenidas en la Ley No. 449-06 de fecha 06 de diciembre de 2006, presenta, en forma general y detallada, las adquisiciones de bienes y servicios que estima requerirá durante el año 2014, conforme a lo establecido en el presupuesto para este año, aprobado por la Junta Monetaria mediante la Segunda Resolución de fecha 12 de diciembre del año 2013. La información ha sido agrupada por categoría y procedimiento de selección, tomando en consideración los lineamientos publicados por la Dirección General de Contrataciones Públicas.

De acuerdo al Art. 16 de la citada, y al Art. 30 del Reglamento No. 543-12 para la Aplicación de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 06 de septiembre de 2012, los procedimientos de selección a seguir para la adquisición de bienes y servicios, podrán ser:

- 1) **Licitación Pública:** Es el llamado público y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas, de entre las cuales se seleccionará la más conveniente conforme a los pliegos de condiciones correspondientes. Las licitaciones públicas podrán ser internacionales o nacionales.
- 2) **Licitación Restringida:** Es la invitación a participar a un número limitado de proveedores que pueden atender el requerimiento, debido a la especialidad de los bienes a adquirirse, de las obras a ejecutarse o de los servicios a prestarse.
- 3) **Comparación de Precios:** Es una amplia convocatoria a las personas naturales o jurídicas inscritas en el registro respectivo. Este proceso sólo aplica para la compra de bienes comunes con especificaciones estándares, adquisición de servicios y obras menores. Un procedimiento simplificado, establecido por el Reglamento de la Ley, será aplicable al caso de compras menores.
- 4) **Compras Menores:** El objetivo de este procedimiento es realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la Ley. La entidad contratante deberá invitar a todos los

posibles oferentes que puedan atender el requerimiento, no debiendo ser menos de tres proveedores.

Para los casos de contrataciones de bienes y servicios por montos inferiores al umbral mínimo establecido para las compras menores, el Artículo 57 del ya citado Reglamento dispone que, las mismas se podrán realizar en forma **directa** sin más formalidad que la obtención de una cotización a través de cualquier medio, ya sea carta, correo electrónico, fax, etc.

Asimismo, el Art. 3 del citado Reglamento, permite recurrir a Procedimientos Especiales, los cuales serán considerados como **casos de excepción** y no una violación a la Ley, siempre y cuando se realicen de conformidad con los procedimientos que se establecen en la referida normativa.

Para la determinación del proceso de selección a seguir para el año 2014, el Art. 17 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones, dispone que se deberán considerar los umbrales topes, contenidos en la Resolución No. 01/2014, de fecha 03 de enero de 2014, emitida por el Órgano Rector de las Contrataciones Públicas en el país, de acuerdo a lo siguiente:

UMBRALES 2014			
Proceso de Selección	Obras	Bienes	Servicios
Licitación Pública	Desde 251,288,854.00 en adelante	Desde 3,404,458.00 en adelante	Desde 3,404,458.00 en adelante
Licitación Restringida	Desde 104,703,689.00 Hasta 251,288,853.99	Desde 3,350,518.00 Hasta 3,404,457.99	Desde 3,350,518.00 Hasta 3,404,457.99
Sorteo de Obras	Desde 62,822,214.00 Hasta 104,703,688.99	N/A	N/A
Comparación de Precios	Desde 16,752,590.00 Hasta 62,822,213.99	Desde 628,222.00 Hasta 3,350,517.99	Desde 628,222.00 Hasta 3,350,517.99
Compras Menores	N/A	Desde 83,763.00 Hasta 628,221.99	Desde 83,763.00 Hasta 628,221.99

Es importante destacar que este documento se enfoca únicamente en los valores consignados para fines de adquisiciones de bienes y servicios, en el presupuesto aprobado de la Institución para el período de referencia; por lo que las siguientes partidas han sido excluidas del análisis realizado para este trabajo:

1. Plan Complementario de Salud- Personal Activo;
2. Indemnizaciones;
3. Impuestos, Derechos y Tasas;
4. Servicios Personales;
5. Aportes corrientes;
6. Depreciaciones y Amortizaciones;
7. Imprevistos;
8. Otros.

Asimismo, están excluidos del Plan de Compras 2014, los valores consignados en el presupuesto aprobado, correspondientes a compromisos contraídos por la Institución en períodos anteriores, y cuyo desembolso se ha estimado para el presente año 2014.



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
1014 Artículos de talabartería y arreos									16,476.00				
1014-1608	Artículos de talabartería y arreos	ARNES CUERPO COMPLETO CON D- RING	UNIDAD	2	0	0	0	2,252.00	2	4,504.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1014-1608	Artículos de talabartería y arreos	LINEA DE VIDA CON AMORTIGUADOR MOSQUETON	UNIDAD	2	0	0	0	3,486.00	2	6,972.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1014-1608	Artículos de talabartería y arreos	PALOS DE EXTENSION	UNIDAD	10	0	0	0	500.00	10	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016 Productos de floricultura y silvicultura									807,122.97				
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	ARBOL CHINO PEQUEÑO EN FUNDAS PLASTICAS	UNIDAD	100	100	100	0	60.00	300	18,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	ARBOLES DE FUKIAN TE-FUNDAS	UNIDAD	0	200	0	0	18.00	200	3,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	ARRAJAN DE 6" TOPIADO CON 3 BOLAS	UNIDAD	1	0	0	0	3,000.00	1	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	ARRAJAN DE UNA BOLA	UNIDAD	4	0	0	0	300.00	4	1,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	AZALEA ROSADA	UNIDAD	3	5	0	0	700.00	8	5,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	BROMELIAS RANA EN MACETEROS PLASTICOS DE 6"	UNIDAD	80	30	20	0	249.00	130	32,370.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	CALAS PARA ESCRITORIOS, EN TARROS PLASTICOS PEQUEÑOS.	UNIDAD	116	91	91	25	175.00	323	56,525.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	CARISSA BONSAI	UNIDAD	20	0	0	10	275.00	30	8,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	CICCA REVOLUTA	UNIDAD	2	0	0	0	1,500.00	2	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	CORALILLO MAWI	UNIDAD	150	50	0	0	65.00	200	13,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	CORALILLO ROSADO	UNIDAD	0	50	0	0	275.00	50	13,750.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	CORALILLOS ORANGES PEQUEÑOS	UNIDAD	0	50	0	0	70.00	50	3,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	EUGENIA DE 6' CON TRES BOLAS	UNIDAD	1	0	0	0	2,500.00	1	2,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	FLORES DE PASCUAS	UNIDAD	0	0	24	0	850.00	24	20,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	FUCANDIS PEQUEÑOS EN FUNDAS PLASTICAS	UNIDAD	100	0	100	0	65.00	200	13,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	GRAMA DULCE - METRO	UNIDAD	10	6	0	0	125.00	16	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	GRAMA ENANA	METRO CUADRADO	80	0	130	0	100.00	210	21,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	GUAJACAS	FUNDA	0	0	2	0	250.00	2	500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	ISABEL SEGUNDA EN FUNDAS PLASTICAS	UNIDAD	0	0	100	0	25.00	100	2,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	MICKEY MOUSE	UNIDAD	0	7	0	0	275.00	7	1,925.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PALMA BAMBU DE 4' A 5' EN MACETEROS PLASTICOS	UNIDAD	17	0	0	0	1,800.00	17	30,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PALMAS ARECAS DE 7' EN MACETEROS PLASTICOS DE 7 GALONES.	UNIDAD	0	0	7	0	789.00	7	5,523.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PALMAS ARECAS DE 7 EN TARROS DE 12 GLS.	UNIDAD	36	0	25	0	567.09	61	34,592.49	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PALMAS MANILA	UNIDAD	0	5	0	0	3,000.00	5	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PALOS DE BRASIL DE 6' EN MACETEROS PLASTICOS DE 6"	UNIDAD	73	45	57	37	700.00	212	148,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PLAN STARTED 12-48-8-9 SACO DE 25LBS	SACO 25 LIBRAS	2	2	0	0	1,980.00	4	7,920.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PLANTAS ASISTACIA O FLOR DEL SUR EN MACETEROS PLASTICOS D E 4"	UNIDAD	335	355	225	0	25.00	915	22,875.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PLANTAS DE ASISTACIA (FLOR DEL SUR) EN FUNDAS PLASTICAS	UNIDAD	0	200	0	0	30.00	200	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	PLANTAS DE ORQUIDEAS EN MACETEROS PLASTICOS	UNIDAD	83	80	83	25	780.00	271	211,380.00	COMPRA MENOR	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	SINOPYRAJURON.	UNIDAD	3	3	0	0	1,280.00	6	7,680.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	TRINITARIAS ENANAS	UNIDAD	400	0	0	0	60.00	400	24,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	UREA	UNIDAD	3	3	0	0	1,222.08	6	7,332.48	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	ARBOLES ANTURIOS	UNIDAD	24	0	24	0	200.00	48	9,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	KIT MANTENIMIENTO DE AREAS DE JARDIN Y PATIO	UNIDAD	1	0	0	0	39,000.00	1	39,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1016-1601	Productos de floricultura y silvicultura	BABOSIN	UNIDAD	1	0	0	0	11,600.00	1	11,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1017 Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas									99,509.60				
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	ABONO 15-15-15 GRANULADO	SACO	7	4	3	0	1,866.00	14	26,124.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	ABONO 20-20-20 (PAQUETES LIBRAS)	UNIDAD	8	8	0	0	300.00	16	4,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	ADENIUM	UNIDAD	0	0	2	0	1,600.00	2	3,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	FERTILIZANTE 40-4-4 SOLUBLE	SACO	1	0	0	0	5,100.00	1	5,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	GARGOTRIN	UNIDAD	4	2	0	0	670.00	6	4,020.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	GRAMOXONE	LITRO	3	1	0	0	595.00	4	2,380.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	PLANT SHINE	UNIDAD	18	18	18	18	325.00	72	23,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	SULFATO DE AMONIO SACO DE 100 LIB.	SACO 100 LIBRAS	1	1	0	0	760.00	2	1,520.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1017-1601	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	ALGICIDA	LITRO	36	36	36	0	268.20	108	28,965.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1019 Productos para el control de plagas y malas hierbas									9,538.50				
1019-1509	Productos para el control de plagas y malas hierbas	INSECTICIDA COFIDOR	UNIDAD	1	1	0	0	1,300.00	2	2,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1019-1509	Productos para el control de plagas y malas hierbas	INSECTICIDA MANCODEN	LITRO	1	1	0	0	320.00	2	640.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1019-1509	Productos para el control de plagas y malas hierbas	BAYGON	UNIDAD	11	5	9	5	209.95	30	6,298.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1111 Tierra y piedra									32,039.60				
1111-1501	Tierra y piedra	TIERRA NEGRA	METRO CUBICO	6	0	12	0	800.00	18	14,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1111-1501	Tierra y piedra	TIERRA NEGRA EN SACO	UNIDAD	7	0	0	0	70.00	7	490.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1111-1501	Tierra y piedra	TIERRA NEGRA EN SACOS DE 100 LIBRAS.	SACO 100 LIBRAS	20	17	0	0	160.80	37	5,949.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1111-1606	Tierra y piedra	PIZARRA WHITE BOARD 24' POR 36'	UNIDAD	4	0	0	0	2,800.00	4	11,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1115 Fibra, hilos e hilados									20,148.40				
1115-1702	Fibra, hilos e hilados	HILO DE ALGODON	ROLLO	31	16	17	6	272.12	70	19,048.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1115-1702	Fibra, hilos e hilados	HILO NYLON 3-0	UNIDAD	4	3	0	3	110.00	10	1,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1214 Elementos y gases									285,987.32				
1214-1901	Elementos y gases	CLORO GRANULADO EN PASTILLA (TAMBOR)	UNIDAD	2	2	2	0	6,900.00	6	41,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1214-1901	Elementos y gases	CLORO GRANULADO ESTABILIZADO (TAMBOR DE 50 KILOS)	UNIDAD	8	8	8	16	5,688.00	40	227,520.00	COMPRA MENOR	BCRD	
1214-1901	Elementos y gases	CLORO LIQUIDO	GALON	37	37	37	37	74.09	148	10,965.32	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1214-1901	Elementos y gases	PURISSIMA	UNIDAD	1	1	1	0	290.00	3	870.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1214-1901	Elementos y gases	SANICHLOR CLORO	UNIDAD	6	6	6	6	218.00	24	5,232.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1235 Compuestos y mezclas									154,899.00				
1235-2211	Compuestos y mezclas	GRASA DE VALVOLINE GRADO 2	TARRO	25	0	25	0	200.00	50	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1235-2211	Compuestos y mezclas	GRASA MARFARK	CUBETA	1	0	0	0	3,237.00	1	3,237.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1235-2211	Compuestos y mezclas	GRASA MOLIKOTE	UNIDAD	1	1	1	0	36,079.00	3	108,237.00	COMPRA MENOR	BCRD	
1235-2211	Compuestos y mezclas	GRASA SL-WPG SENTINEL 48 LBS.	CUBETA	1	0	0	0	33,425.00	1	33,425.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411 Productos de papel									6,982,662.93				
1411-1525	Productos de papel	PAPEL BOND, PAPEL COPIA BLANCO TIMBRADO	RESMA	3,559	2,786	2,782	2,593	137.68	11,720	1,613,645.29	COMPRA MENOR	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL CARBON AZUL 8 1/2"X 13"	CAJA	4	0	2	0	750.00	6	4,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1525	Productos de papel	PAPEL FORMA CONTINUA 4 PARTES 81/2X11 RAYADAS	CAJA	9	9	6	6	975.00	30	29,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL KRAFT DE 18", 22" 37", 38" Y 45"/48"	ROLLO	51	47	46	45	98.79	189	18,671.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL LEDGER PARA ACTAS 8 1/2 X 11	RESMA	20	12	47	12	71.38	91	6,495.58	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL P/ IMPRESORA DP-8340-FC (4.5" DOS PARTES)	ROLLO	15	13	15	13	75.00	56	4,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
1411-1511	Productos de papel	PAPEL PARA ROTAFOLIO	RESMA	5	6	7	9	700.00	27	18,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL PROGRESS C/T D	RESMA	165	82	93	76	401.23	416	166,911.68	COMPRA MENOR	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL SATINADO MATE 25"X 38" CAL.100, 2 CARAS	RESMA	4	2	0	0	2,768.67	6	16,612.02	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL XEROGRAFICO 20 LIBRAS 22 X 34 ALTA BLANCURA	UNIDAD	11	11	12	11	910.74	45	40,983.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL ORIGINAL TIMBRADO ARS- PLAN SALUD	RESMA	2	1	2	1	520.00	6	3,120.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1525	Productos de papel	PAPEL CAMILLA 18x21	ROLLO	12	12	12	12	240.00	48	11,520.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1701	Productos de papel	PAÑUELO FACIAL 30/100	UNIDAD	424	275	322	275	114.99	1,296	149,027.04	COMPRA MENOR	BCRD	
1411-1704	Productos de papel	PAPEL HIGIENICO	ROLLO	142	137	142	113	50.00	534	26,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL JUMBO JUNIOR, 12/1	CAJA	819	533	424	99	1,037.94	1,875	1,946,140.56	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
1411-1705	Productos de papel	SERVILLETAS DE PAPEL Y PAPEL TOALLA	ROLLO	3,502	2,675	1,384	871	138.15	8,432	1,164,898.03	COMPRA MENOR	BCRD	
1411-1531	Productos de papel	AGENDA EJECUTIVA DE ESCRITORIO	UNIDAD	383	0	1	12	360.24	396	142,655.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1610	Productos de papel	CARTON GRIS CALIBRE 80	UNIDAD	300	200	200	0	96.82	700	67,774.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1610	Productos de papel	MUESTRA.	UNIDAD	280	35	25	0	11.80	340	4,012.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1610	Productos de papel	CARTONITE SATINADO CAL.12, 26X40	UNIDAD	31	30	6	22	10.22	89	909.58	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1610	Productos de papel	CARTULINA AMARILLA	UNIDAD	1,205	796	615	545	6.65	3,161	21,020.33	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1804	Productos de papel	DIVIDIDO EN TRES PARTES.	UNIDAD	10,000	0	0	0	8.00	10,000	80,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1531	Productos de papel	FICHA FECHA DE VENCIMIENTO	UNIDAD	20	30	20	20	5.89	90	530.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1810	Productos de papel	FORM AVISO DEBITO CREDITO	BLOCK	1,093	619	501	413	23.45	2,626	61,566.99	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1610	Productos de papel	HOJAS DE CARTONITE 1 CARA CALIBRE 16 TAMAÑO 26X40	UNIDAD	13	12	12	0	9.00	37	333.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1537	Productos de papel	LABEL ADHESIVO ULTRA CARD FARGO	UNIDAD	16	9	2	2	25.00	29	725.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1537	Productos de papel	TONER TAMANO: 1 1/3" X 4". CAJAS DE 100 PAGINAS	UNIDAD	11	7	7	8	720.00	33	23,760.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1531	Productos de papel	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA 5" X 8"	UNIDAD	921	182	535	372	24.85	2,010	49,949.41	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1531	Productos de papel	LIBRO DE NOVEDADES GENERALES	UNIDAD	104	66	22	44	156.64	236	36,967.16	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1531	Productos de papel	LIBRETA PARA MENSAJES TELEFONICOS	UNIDAD	53	22	19	17	10.00	111	1,110.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1525	Productos de papel	PAPEL ADHESIVO BLANCO CON BRILLO 17 X 22	UNIDAD	81	78	6	3	11.00	168	1,848.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1525	Productos de papel	PAPEL ALUMINIO	ROLLO	12	9	10	9	371.41	40	14,856.45	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1525	Productos de papel	PAPEL DE NOTAS ENGOMADA 3X3	BLOCK	1,284	869	679	542	19.34	3,374	65,238.58	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1525	Productos de papel	PAPEL ENFAJILLADOR MAQ. CPS-1800	ROLLO	88	90	90	90	638.70	358	228,654.60	COMPRA MENOR	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA	UNIDAD	2	2	2	2	250.00	8	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1511	Productos de papel	PAPEL PARA PLOTER RADIANT WHITE	UNIDAD	11	1	5	0	2,464.71	17	41,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1610	Productos de papel	PERCALINA AZUL MARINO	UNIDAD	325	125	200	0	75.60	650	49,140.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1537	Productos de papel	POST-IT 3"X3"	UNIDAD	206	140	192	106	34.13	644	21,979.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1537	Productos de papel	ROLL LABEL COLOR AZUL	ROLLO	11	1	1	0	70.00	13	910.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1537	Productos de papel	ROLLO DE ETIQUETAS 2 X 1 PULGADAS PARA IMPRESORA ZEBRA	ROLLO	597	371	450	323	275.60	1,741	479,826.08	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1537	Productos de papel	DE CÓDIGO DE BARRA MODELO LP2824	ROLLO	597	371	450	323	275.60	1,741	479,826.08	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1531	Productos de papel	TARJETA P/PRESTAMO	UNIDAD	10	10	10	10	9.00	40	360.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1815	Productos de papel	TARJETAS SOCIALES CON SOBRE 5" X 3 1/2"	CIENTO	12	10	21	10	1,200.00	53	63,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1802	Productos de papel	TICKET CONSUMO DE ALIMENTO PERSONAL CONTRATADO	CIENTO	3,373	3,003	3,104	2,753	6.90	12,233	84,462.85	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1804	Productos de papel	COLORES, DE TRES PARTES, EN SNAP OUT, TAMAÑO 8 ½ X 4	BLOCK	75	0	75	0	100.00	150	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
1411-1804	Productos de papel	STICKER ADHESIVO VINIL CON NUMEROS NEGROS	UNIDAD	500	0	0	0	400.00	500	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
1510 Combustibles									17,412,684.00				
1510-1701	Combustibles	GALON	917	10,353	3,503	867	218.40	15,640	3,415,776.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Resolución No. 1508, de fecha 04/11/2008, Art. 1, Establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustible o vales de combustible y las reparaciones de vehículos de motor.	
1510-1506	Combustibles	GALON	14,169	14,169	14,169	11,557	256.50	54,064	13,867,416.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Resolución No. 1508, de fecha 04/11/2008, Art. 1, Establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustible o vales de combustible y las reparaciones de vehículos de motor.	
1510-1506	Combustibles	GALON	135	135	135	135	239.80	540	129,492.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Resolución No. 1508, de fecha 04/11/2008, Art. 1, Establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustible o vales de combustible y las reparaciones de vehículos de motor.	
1511 Combustibles gaseosos y aditivos									1,582,500.00				
1511-1510	Combustibles gaseosos y aditivos	GALON	3,750	3,750	3,750	3,750	105.50	15,000	1,582,500.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Resolución No. 1508, de fecha 04/11/2008, Art. 1, Establece la compra y/o contratación	
1512 Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos									419,027.21				
1512-1501	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	UNIDAD	219	185	48	48	469.16	500	234,578.28	COMPRA MENOR	BCRD		
1512-1501	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE 55 GALONES	4	0	2	1	22,977.73	7	160,844.13	COMPRA MENOR	BCRD		
1512-1802	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CUBETA	0	0	1	0	6,324.80	1	6,324.80	COMPRA DIRECTA	BCRD		
1512-1804	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LITRO	36	36	36	24	40.00	132	5,280.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
1512-1802	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	UNIDAD	10	0	0	0	1,200.00	10	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2110 Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje									1,680.00				
2110-1801	Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	UNIDAD	6	0	0	0	280.00	6	1,680.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2310 Maquinaria para la transformación de materias primas									43,265.00				
2310-1510	Maquinaria para la transformación de materias primas	UNIDAD	1	0	0	0	5,765.00	1	5,765.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2310-1506	Maquinaria para la transformación de materias primas	UNIDAD	0	1	0	0	27,500.00	1	27,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2310-1508	Maquinaria para la transformación de materias primas	UNIDAD	4	0	0	0	2,500.00	4	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
2315 Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales											9,259.36		
2315-3025	Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	UNIDAD	8	0	0	0	1,157.42	8	9,259.36	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2410 Maquinaria y equipo para manejo de materiales											1,230,921.72		
2410-1602	Maquinaria y equipo para manejo de materiales	UNIDAD	1	0	0	0	5,000.00	1	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2410-1506	Maquinaria y equipo para manejo de materiales	UNIDAD	5	0	2	0	2,588.57	7	18,120.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2410-1602	Maquinaria y equipo para manejo de materiales	UNIDAD	12	0	0	0	19,000.00	12	228,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
2410-1602	Maquinaria y equipo para manejo de materiales	UNIDAD	1	0	0	0	918,506.72	1	918,506.72	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
2410-1602	Maquinaria y equipo para manejo de materiales	UNIDAD	3	0	0	0	13,500.00	3	40,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2410-1602	Maquinaria y equipo para manejo de materiales	UNIDAD	1	0	0	0	20,795.00	1	20,795.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2411 Recipientes y almacenamiento											725,966.00		
2411-1501	Recipientes y almacenamiento	UNIDAD	140	50	165	50	193.89	405	78,525.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2411-1507	Recipientes y almacenamiento	UNIDAD	26	5	0	0	2,279.68	31	70,670.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2411-2006	Recipientes y almacenamiento	UNIDAD	71	21	1	4	247.00	97	23,959.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2411-1501	Recipientes y almacenamiento	CENTENA	190	153	165	120	880.27	628	552,812.00	COMPRA MENOR	BCRD		
2412 Materiales de envasado											524,679.00		
2412-2002	Materiales de envasado	UNIDAD	25	0	0	0	200.00	25	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2412-1503	Materiales de envasado	UNIDAD	546	26	36	40	125.00	648	81,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2412-2110	Materiales de envasado	UNIDAD	92	0	0	0	4,768.25	92	438,679.00	COMPRA MENOR	BCRD		
2510 Vehículos de motor											16,517,314.00		
2510-1611	Vehículos de motor	UNIDAD	5	0	0	0	1,952,253.80	5	9,761,269.00	LICITACION PUBLICA	BCRD		
2510-1611	Vehículos de motor	UNIDAD	1	0	0	0	6,366,045.00	1	6,366,045.00	LICITACION PUBLICA	BCRD		
2510-1801	Vehículos de motor	UNIDAD	3	0	0	0	130,000.00	3	390,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
2517 Componentes y sistemas de transporte											961,505.36		
2517-4004	Componentes y sistemas de transporte	GALON	31	29	14	8	603.66	82	49,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2517-1901	Componentes y sistemas de transporte	UNIDAD	76	44	36	0	5,828.19	156	909,197.36	COMPRA DIRECTA	BCRD		
2517-1901	Componentes y sistemas de transporte	UNIDAD	80	40	80	0	14.04	200	2,808.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
2520 Sistemas de Control de incendio o sistemas de extinguir												3,483,213.93	
2520-1901	Sistemas de Control de incendio o sistemas de extinguir	SISTEMA CONTRA INCENDIO	UNIDAD	1	0	0	0	2,633,213.93	1	2,633,213.93	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
2520-1901	Sistemas de Control de incendio o sistemas de extinguir	RESTABLECIMIENTO DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS DEL E.E.B.C.	IMPORTE	1	0	0	0	850,000.00	1	850,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
2610 Fuentes de energía												1,727,454.39	
2610-1604	Fuentes de energía	MOTOR ELECTRICO TRIFASICO DE 5 Y 30 HP	UNIDAD	2	0	0	0	58,422.50	2	116,845.00	COMPRA MENOR	BCRD	
2610-1604	Fuentes de energía	MOTOR ELECTRICO TRIFASICO DE 40 HP	UNIDAD	1	0	0	0	1,610,609.39	1	1,610,609.39	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
2611 Transmisión de baterías, generadores y energía cinética												3,030,717.98	
2611-1701	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	SISTEMA DE SUMINISTRO DE ENERGIA PARA LA CENTRAL TELEFONICA	IMPORTE	2	0	0	0	1,358,089.60	2	2,716,179.20	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
2611-1704	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	CARGADOR BATERIA P/CAMARAS DE VIDEO	UNIDAD	2	0	0	0	35,000.00	2	70,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2611-1704	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIAS PARA TALADROS INALAMBRICOS Y BOOSTER 500 AMPS. IPC-1800	UNIDAD	9	0	0	0	9,555.56	9	86,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2611-1702	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PILAS ALCALINAS	UNIDAD	907	504	502	362	43.58	2,275	99,138.78	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2611-1702	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PILAS CUADRADA 6 VOLTIO	UNIDAD	4	0	0	0	1,100.00	4	4,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2611-1701	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERÍAS PARA RADIOS EP450 Y PRO 5150	UNIDAD	20				2,750.00	20	55,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2612 Alambres, cables o arneses												11,348.16	
2612-1539	Alambres, cables o arneses	HILO STREAMER PARA CORTADORA DE GRAMA	UNIDAD	6	6	0	0	500.00	12	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2612-1505	Alambres, cables o arneses	ROLLO ALAMBRE PARA GRAPA 5 LBS	ROLLO	4	4	0	0	668.52	8	5,348.16	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2613 Generación de energía												3,315.00	
2613-1604	Generación de energía	FILTER I/O 10 MICRON L27	UNIDAD	1	0	0	0	3,315.00	1	3,315.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711 Herramientas de mano												736,860.09	
2711-1515	Herramientas de mano	TALADROS ALAMBRIICO E INALAMBRIICO	UNIDAD	9	0	0	0	17,340.52	9	156,064.67	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1906	Herramientas de mano	CINCELADOR	UNIDAD	1	0	0	0	125,000.00	1	125,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
2711-3201	Herramientas de mano	CAJA DE HERRAMIENTAS CON CERRADURA Y RUEDAS	UNIDAD	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1803	Herramientas de mano	ESCUADRA DE 45	UNIDAD	2	0	0	0	258.00	2	516.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1701	Herramientas de mano	JUEGO DE DESTORNILLADORES (10 PIEZAS)	UNIDAD	9	0	0	0	1,169.44	9	10,525.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1602	Herramientas de mano	MANDARRIAS 4 LIBRAS	UNIDAD	6	0	0	0	495.57	6	2,973.42	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1602	Herramientas de mano	MARTILLO DE 20 ONZ	UNIDAD	5	0	0	0	210.75	5	1,053.75	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1802	Herramientas de mano	NIVEL DE 42"	UNIDAD	10	0	0	0	534.83	10	5,348.25	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-2004	Herramientas de mano	PALA CUADRADA DE CORTE	UNIDAD	6	4	0	0	937.50	10	9,375.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-2004	Herramientas de mano	PALA P/HIELO PLASTICA	UNIDAD	5	0	0	0	400.00	5	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1802	Herramientas de mano	PLANA	UNIDAD	5	0	0	0	180.00	5	900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
2711-2809	Herramientas de mano	PORTAROLOS	UNIDAD	24	12	12	0	48.00	48	2,304.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1515	Herramientas de mano	TALADRO RECARGABLE	UNIDAD	1	0	0	0	6,300.00	1	6,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1702	Herramientas de mano	JUEGO DE LLAVES	UNIDAD	9	0	0	0	1,116.67	9	10,050.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-2107	Herramientas de mano	ALICATES ELECTRICOS KLEIN	UNIDAD	4	0	0	0	1,850.00	4	7,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1702	Herramientas de mano	JUEGO EXTRACTORES HIDRAULICO Y MANUAL HEAVY CON 40 PIEZAS	UNIDAD	1	0	0	0	169,226.00	1	169,226.00	COMPRA MENOR	BCRD	
2711-2107	Herramientas de mano	ALICATE MECANICO Y DE PRESION	UNIDAD	10	0	0	0	781.00	10	7,810.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1906	Herramientas de mano	CINCEL	UNIDAD	6	0	0	0	600.00	6	3,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1801	Herramientas de mano	CINTAS METRICAS DE 5M	UNIDAD	15	25	0	0	650.00	40	26,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1702	Herramientas de mano	CUBO DE GOMA	UNIDAD	2	0	0	0	1,500.00	2	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1803	Herramientas de mano	ESCUADRAS 16 X 24	UNIDAD	2	0	0	0	1,000.00	2	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-2201	Herramientas de mano	FLOTA DE GOMA	UNIDAD	10	0	0	0	300.00	10	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1508	Herramientas de mano	HOJA DE SIERRA CIRCULAR # 10	UNIDAD	10	0	0	0	3,340.00	10	33,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1702	Herramientas de mano	JUEGO DE CUBOS 3/8 7/8	UNIDAD	2	0	0	0	4,800.00	2	9,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1701	Herramientas de mano	JUEGO DE DESTORNILLADORES 5	UNIDAD	5	0	0	0	5,000.00	5	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1702	Herramientas de mano	JUEGOS DE FORMON DE 9 PIEZAS	UNIDAD	5	0	0	0	5,000.00	5	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1902	Herramientas de mano	LIMA DE METAL	UNIDAD	5	0	0	0	80.00	5	400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1702	Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE 12	UNIDAD	4	0	0	0	798.50	4	3,194.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-2001	Herramientas de mano	MACHETES	UNIDAD	5	5	0	0	350.00	10	3,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1508	Herramientas de mano	MARCOS DE SEGUETA REFORZADOS	UNIDAD	5	0	0	0	1,000.00	5	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1602	Herramientas de mano	MARTILLO PARA CARPINTERO	UNIDAD	5	0	0	0	350.00	5	1,750.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1702	Herramientas de mano	MAZO DE GOMA	UNIDAD	2	0	0	0	500.00	2	1,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1802	Herramientas de mano	NIVEL 18	UNIDAD	2	0	0	0	700.00	2	1,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-2114	Herramientas de mano	PINZAS DE CORTE 5	UNIDAD	10	0	0	0	395.50	10	3,955.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-2003	Herramientas de mano	RASTRILLO DE METAL PARA USO DE JARDINERIA	UNIDAD	4	0	0	0	2,000.00	4	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1508	Herramientas de mano	SERRUCHO PARA CORTAR ARBOLES DE ALTURA	UNIDAD	1	1	0	0	1,500.00	2	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-2104	Herramientas de mano	TENAZAS PARA CARPINTEROS 8	UNIDAD	5	0	0	0	403.00	5	2,015.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1605	Herramientas de mano	ZAPAPICO CON PALO	UNIDAD	3	3	0	0	700.00	6	4,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
2711-1712	Herramientas de mano	EXTRACTOR DE GASES	UNIDAD	0	0	1	0	2,000.00	1	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3010 Materiales estructurales: formas básicas									13,225.00				
3010-2906	Materiales estructurales: formas básicas	POSTE DE EXTENSION DE FIBRA DE VIDRIO DE 2M PARA ROLO.	UNIDAD	5	0	0	0	125.00	5	625.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3010-2215	Materiales estructurales: formas básicas	CUBIERTAS PLÁSTICAS GBC DESIGNER 8 ¼ X 11 ¼ TRANSPARENTE,	UNIDAD	9	5	5	2	600.00	21	12,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
3016 Materiales de acabado de interiores									51,011.50				
3016-1907	Materiales de acabado de interiores	ESCALERAS METALICA TIPO TIJERA Y DE FIBER GLASS DE 6 PIE	UNIDAD	8	0	0	0	2,626.44	8	21,011.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3016-1604	Materiales de acabado de interiores	PLAFOND 2 X 2 OFICINA REGIONAL DE SANTIAGO	IMPORTE	0	1	0	0	30,000.00	1	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3022 Estructuras Permanentes									7,165,620.25				
3022-2202	Estructuras Permanentes	SUSTITUCIÓN DE UNA SUBESTACIÓN DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE MEDIA TENSIÓN.	UNIDAD	1	0	0	0	7,165,620.25	1	7,165,620.25	LICITACION PUBLICA	BCRD	
3116 Ferretería									1,500.00				
3116-2313	Ferretería	ALFOMBRA DE GOMA COLOR NEGRO	YARDA	1	0	0	0	1,500.00	1	1,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3119 Materiales de molduración, pulido y alisado									2,820.20				
3119-1501	Materiales de molduración, pulido y alisado	LIJAS DE AGUA Y DE MADERA	UNIDAD	130	20	0	0	18.80	150	2,820.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120 Adhesivos y selladores									279,691.86				
3120-1512	Adhesivos y selladores	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE	UNIDAD	772	475	584	395	57.28	2,226	127,516.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120-1517	Adhesivos y selladores	CINTA ETIQUETADORA BRADY DE 3/4	UNIDAD	20	0	0	0	1,455.63	20	29,112.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120-1610	Adhesivos y selladores	COLA BLANCA Y ROJA PARA EMBLOCAR Y COLA GRANULADA	UNIDAD	28	14	15	0	1,011.20	57	57,638.26	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120-1616	Adhesivos y selladores	PEGAMENTO ADHESIVO Y EGA PEGAJOSA	UNIDAD	253	77	95	77	43.85	502	22,011.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120-1603	Adhesivos y selladores	GOMA ARÁBIGA 14 GRADOS	UNIDAD	1	1	1	0	938.00	3	2,814.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120-1502	Adhesivos y selladores	TAPE ELECTRICO 3M	UNIDAD	20	10	20	10	165.00	60	9,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120-1503	Adhesivos y selladores	TEFLON ADHESIVO	YARDA	20	0	0	0	210.00	20	4,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120-1525	Adhesivos y selladores	STICKER ADHESIVO VINIL	UNIDAD	500	0	0	0	13.00	500	6,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3120-1513	Adhesivos y selladores	CINTA ANTI RESBALANTE	UNIDAD	1	0	0	0	20,000.00	1	20,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3121 Pinturas y tapa poros y acabados									96,293.45				
3121-1901	Pinturas y tapa poros y acabados	LANILLA Y DESPERDICIOS DE FRANELA	UNIDAD	604	447	442	127	43.52	1,620	70,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3121-1705	Pinturas y tapa poros y acabados	BARNIZ SOBRE IMPRESION	UNIDAD	1	1	1	0	1,499.59	3	4,498.77	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3121-1908	Pinturas y tapa poros y acabados	PISTOLA PARA PINTAR	UNIDAD	4	0	0	0	1,500.00	4	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3121-1904	Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHA DE PELO NATURAL	UNIDAD	80	81	4	0	70.93	165	11,702.78	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3121-1901	Pinturas y tapa poros y acabados	MOTAS ANTIGOTAS	UNIDAD	30	15	30	15	39.91	90	3,591.90	COMPRA DIRECTA	BCRD	
3126 Cubiertas, cajas y envolturas									20,800.00				
3126-1501	Cubiertas, cajas y envolturas	CAJAS PLASTICAS DE 46 X 66 X 23 CMS.	UNIDAD	10	0	0	0	2,080.00	10	20,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
3212 Componentes pasivos discretos								12,000.00					
3212-1502	Componentes pasivos discretos	UNIDAD	20	0	0	0	600.00	20	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3213 Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios									212,677.16				
3213-1010	Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	UNIDAD	2,100	0	0	0	101.27	2,100	212,677.16	COMPRA MENOR	BCRD		
3910 Lámparas y bombillas y componentes para lámparas									2,817,051.56				
3910-1609	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	UNIDAD	1	0	0	0	429,708.04	1	429,708.04	COMPRA MENOR	BCRD		
3910-1616	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	UNIDAD	2	0	0	0	10,000.00	2	20,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3910-1605	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	UNIDAD	1	0	0	0	1,418,219.02	1	1,418,219.02	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
3910-1616	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	UNIDAD	6	0	0	0	2,400.00	6	14,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3910-1616	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	IMPORTE	3	3	3	3	67,497.88	12	809,974.50	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
3019-1601	Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	UNIDAD	3	0	0	0	19,250.00	3	57,750.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3910-1605	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	UNIDAD	4	0	0	0	10,500.00	4	42,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3910-1701	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	UNIDAD	100	0	0	0	250.00	100	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3911 Iluminación, artefactos y accesorios									899,256.60				
3911-1510	Iluminación, artefactos y accesorios	UNIDAD	0	1	0	0	4,500.00	1	4,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3911-1510	Iluminación, artefactos y accesorios	UNIDAD	3	0	0	0	5,000.00	3	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3911-1505	Iluminación, artefactos y accesorios	IMPORTE	1	0	0	0	816,756.60	1	816,756.60	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
3911-1702	Iluminación, artefactos y accesorios	UNIDAD	30	0	0	0	2,000.00	30	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3911-1702	Iluminación, artefactos y accesorios	UNIDAD	2	0	0	0	1,500.00	2	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3912 Equipos, suministros y componentes eléctricos									48,252,891.29				
3912-1011	Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNIDAD	36	0	0	0	16,447.50	36	592,110.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
3912-1002	Equipos, suministros y componentes eléctricos TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 45 KVA	UNIDAD	3	0	0	0	66,366.67	3	199,100.00	COMPRA MENOR	BCRD		
3912-1703	Equipos, suministros y componentes eléctricos INSTALACIÓN Y CABLEADOS ELÉCTRICOS	UNIDAD	1	0	0	0	791,827.78	1	791,827.78	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
3912-1001	Equipos, suministros y componentes eléctricos EQUIPOS ELECTRICOS PARA LA INSTALACION DE LOS GENERADORES	IMPORTE	1	0	0	0	8,502,489.70	1	8,502,489.70	LICITACION PUBLICA	BCRD		
3912-1001	Equipos, suministros y componentes eléctricos ALIMENTADORES ELECTRICOS PARA LA INSTALACION DE LOS GENERADORES	IMPORTE	1	0	0	0	7,188,721.36	1	7,188,721.36	LICITACION PUBLICA	BCRD		
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos REPARACIONES DE EQUIPOS MENORES COMO FAX, MÁQUINAS DE ESCRIBIR, ABANICOS, LÁMPARAS DE ESCRITORIOS, ENTRE OTROS, DEL DEPARTAMENTO.	IMPORTE	1	1	1	0	1,000.00	3	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos BATERIAS PARA LA CAMARA DE VIDEO.	IMPORTE	1	0	0	0	128,000.00	1	128,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos CONTRATACION SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE MAQUINA INDIGO, PERTENECIENTE A LA SUBDIRECCION DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES.	IMPORTE	3	3	3	3	90,340.25	12	1,084,083.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12	
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos CONTRATACION SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y LECTURA DE EQUIPO XEROX DOCUCOLOR 250, UBICADO EN LA SUBDIRECCION DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES.	IMPORTE	3	3	3	3	16,533.14	12	198,397.68	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12	
3912-1311	Equipos, suministros y componentes eléctricos REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA, TORRE DE OFICINAS, ANTIGUA SEDE, EEBC, CENTRO DE DOCUMENTACION, COPRA Y SANTIAGO	IMPORTE	76	43	39	33	151,001.57	191	28,841,300.58	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	Corresponde a Mantenimiento de diferentes tipos de Mobiliarios y Equipos, ubicados en las distintas dependencia del BCRD.	
3912-1303	Equipos, suministros y componentes eléctricos REGLA ELECTRICA	UNIDAD	1	0	0	0	945.00	1	945.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3912-1701	Equipamiento para distribución y conversión de alimentación RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS SISTEMAS DE ALTA Y BAJA TENSION	IMPORTE	3	3	3	3	35,085.06	12	421,020.75	COMPRA MENOR	BCRD		
3912-1701	Equipos, suministros y componentes eléctricos MATERIALES ELECTRICOS PARA READECUACION DEL ESPACIO FISICO DEL ARCHIVO DE DOCUMENTACION CONTABLE EN EL CENTRO DE CONSERVACION DE DOCUMENTOS	IMPORTE	3	3	3	3	3,187.80	12	38,253.60	COMPRA DIRECTA	BCRD		
3912-1303	Equipos, suministros y componentes eléctricos SWITCH MILAN 8 PUERTOS	UNIDAD	8	0	0	0	31,830.23	8	254,641.84	COMPRA MENOR	BCRD		
3912-1205	Equipos, suministros y componentes eléctricos CANALETAS PLASTICAS	UNIDAD	10	0	0	0	900.00	10	9,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4010 Calefacción, ventilación y circulación del aire									15,662,453.10				
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire AIRES ACONDICIONADO	UNIDAD	13	0	0	0	96,080.77	13	1,249,050.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire REMODELACION SISTEMA COMPLETO AIRE ACONDICIONADO PISO 11 DE LA TORRE DE OFICINA DEL BANCO CENTRAL	UNIDAD	1	0	0	0	954,906.75	1	954,906.75	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire SISTEMA DE ACONDICIONAMIENTO DE AIRE	UNIDAD	1	0	0	0	1,485,410.50	1	1,485,410.50	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire CORTINA DE AIRE	UNIDAD	1	0	0	0	34,405.00	1	34,405.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire DESHUMIFICADOR	UNIDAD	3	0	0	0	23,280.00	3	69,840.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire SISTEMA DE MONITOREO TEMPERATURA HUMEDAD Y HUMO	UNIDAD	1	0	0	0	182,493.29	1	182,493.29	COMPRA MENOR	BCRD		
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire COMPRESORES DE AIRE DE 5 O 6 HP DE FORMA VERTICAL Y DE FORMA HORIZAONTAL DE 3HP	UNIDAD	3	0	0	0	120,000.00	3	360,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4010-1502	Calefacción, ventilación y circulación del aire FAN COIL DUCTO 60K BTU 220/1/20	UNIDAD	3	0	0	0	133,000.00	3	399,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4010-1602	Calefacción, ventilación y circulación del aire PURIFICADOR DE AIRE	UNIDAD	1	0	0	0	35,000.00	1	35,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire EXTRACTOR DE AIRE	UNIDAD	2	0	0	0	35,000.00	2	70,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4010-1502	Calefacción, ventilación y circulación del aire ABANICOS DE PISO, TECHO Y PARED	UNIDAD	40	0	0	0	8,875.00	40	355,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire MANEJADORAS DE AGUA HELADA DE 5 Y 10 TONELADAS	UNIDAD	2	0	0	0	73,500.00	2	147,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4010-1701	Calefacción, ventilación y circulación del aire SUSTITUCION SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL CENTRO DE DATOS DE LA ANTIGUA SEDE	UNIDAD	1	0	0	0	10,001,107.56	1	10,001,107.56	LICITACION PUBLICA	BCRD		
4010-1707	Calefacción, ventilación y circulación del aire CHUMACERAS PARA LAS TORRES DE ENFRIAMIENTO	IMPORTE	3	3	3	3	3,603.33	12	43,240.00	COMPRA DIRECTA			
4010-1707	Calefacción, ventilación y circulación del aire SUSTITUCION DE LOS FILLS A LAS TORRES DE ENFRIAMIENTO DEL SISTEMA DE A/A CENTRAL DEL EDIFICIO SEDE	IMPORTE	3	3	3	3	23,000.00	12	276,000.00	COMPRA MENOR			
4015 Bombas y compresores industriales									737,204.88				
4015-1510	Bombas y compresores industriales BOMBA DE AGUA	UNIDAD	1	0	0	0	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4015-1510	Bombas y compresores industriales BOMBA CENTRIFUGA DE CONFIGURACION VERTICAL PARA CARCAMO HUMEDO	UNIDAD	1	0	0	0	538,100.00	1	538,100.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4015-1510	Bombas y compresores industriales BOMBA DE TRASVASE ROTATIVAS CON CUERPO DE ALUMINIO	UNIDAD	2	0	0	0	1,400.00	2	2,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4015-1601	Bombas y compresores industriales COMPRESOR DE 15 TONELADAS PARA EL ACONDICIONADOR DE AIRE CENTRAL DEL EDIFICIO DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO	UNIDAD	1	0	0	0	171,304.88	1	171,304.88	COMPRA MENOR	BCRD		
4110 Equipo de laboratorio y científico									89,880.00				
4110-4924	Equipo de laboratorio y científico FILTRO PARA MULTIPLES CONTAMINANTES	UNIDAD	60	0	60	0	749.00	120	89,880.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4111 Instrumentos de medida, observación y ensayo									549,000.40				
4111-3601	Instrumentos de medida, observación y ensayo AMPERIMETRO DIGITAL DE GANCHO	UNIDAD	2	0	0	0	13,200.00	2	26,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4111-3637	Instrumentos de medida, observación y ensayo MULTIMETRO DIGITAL FLUKE 179	UNIDAD	1	0	0	0	18,156.00	1	18,156.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4111-1501	Instrumentos de medida, observación y ensayo BALANZA	UNIDAD	0	1	0	0	10,010.00	1	10,010.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4111-1728	Instrumentos de medida, observación y ensayo MICROSCOPIO TIPO LUPA	UNIDAD	1	0	0	0	450,000.00	1	450,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4111-1501	Instrumentos de medida, observación y ensayo	BALANZA DIGITAL COMERCIAL 22 LBS	UNIDAD	1	0	0	0	7,000.00	1	7,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4111-1501	Instrumentos de medida, observación y ensayo	BALANZA DE PRECISION	UNIDAD	1	0	0	0	35,200.00	1	35,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4111-1604	Instrumentos de medida, observación y ensayo	REGLAS PLASTICA DE 12"	UNIDAD	149	43	87	15	7.60	294	2,234.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4213 Telas y vestidos médicos									7,400.00				
4213-1504	Telas y vestidos médicos	BATAS DESECHABLES CORTAS Y LARGAS PARA PACIENTES	CAJA	2	2	2	2	925.00	8	7,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4217 Productos para los servicios médicos de urgencias y campo									141,900.00				
4217-2101	Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	DESFIBRILADOR PORTATIL	UNIDAD	0	1	0	0	141,900.00	1	141,900.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4218 Productos de examen y control del paciente									243,978.00				
4218-1607	Productos de examen y control del paciente	ESFIGMOMANOMETRO	UNIDAD	0	4	1	0	8,800.00	5	44,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4218-1716	Productos de examen y control del paciente	ELECTROCARDIOGRAMA	UNIDAD	0	1	0	0	185,900.00	1	185,900.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4218-1801	Productos de examen y control del paciente	OXIMETRO DE PULSO	UNIDAD	0	1	0	0	12,078.00	1	12,078.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4218-2201	Productos de examen y control del paciente	TERMOMETROS DIGITALES	UNIDAD	3	2	0	0	400.00	5	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219 Productos de facilidad médica									1,010,973.39				
4219-2207	Productos de facilidad médica	CAMILLAS MEDICA CON PIE DE SUERO INCLUIDO, DE EMERGENCIA Y DE CONSULTORIO	UNIDAD	0	7	0	0	37,028.57	7	259,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	ALGODÓN	PAQUETE	13	12	11	10	98.00	46	4,508.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	AMBROXOL EN AMPOLLAS (CAJA DE 10/1)	UNIDAD	2	2	2	2	590.99	8	4,727.92	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	ANTIACIDO ZIDAL PLUS LIQUIDO	BOTELLA	10	10	10	10	350.00	40	14,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	ASPIRINA 325 MG	CAJA	1	0	1	0	260.00	2	520.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	ATROVEN PARA NEBULIZADOR	BOTELLA	5	5	5	5	528.46	20	10,569.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	BACTERODINE	GALON	2	2	2	2	975.00	8	7,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	BAJA LENGUA DE MADERA, CAJAS DE 100/1	CAJA	5	5	5	5	64.95	20	1,299.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	BAJANTES DE SUERO	UNIDAD	50	50	50	50	15.65	200	3,130.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	CAPTOPRIL 25 MG	CAJA	4	4	4	4	379.97	16	6,079.54	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	CATETER #24 AMARILLO	UNIDAD	50	50	50	50	26.75	200	5,350.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	COMIOFLEX (CAPSULAS)	CAJA	5	5	5	5	386.09	20	7,721.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	COMPLEJO B12 INYECTABLE	UNIDAD	20	20	20	20	13.85	80	1,108.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	CURITAS	CAJA	3	3	3	3	200.00	12	2,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4219-2602	Productos de facilidad médica	CURITAS REDONDAS	CAJA	5	5	5	5	200.00	20	4,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	DERMOBIOTIC CREMA	UNIDAD	2	2	2	2	289.98	8	2,319.84	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	DEXAMETASONA AMPOLLAS	UNIDAD	10	10	10	10	30.00	40	1,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	DEXTROSA AL 50%	UNIDAD	5	5	5	5	38.50	20	770.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	DIAZEPAN (AMPOLLAS)	UNIDAD	5	5	5	5	19.50	20	390.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	DICLOFENAC (RATIO) EN AMPOLLAS	UNIDAD	25	25	25	25	34.27	100	3,427.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	DICLOFENAC MK (AMPOLLAS)	UNIDAD	25	25	25	25	58.34	100	5,833.67	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	DORIXINA 200 (AMPOLLAS)	CAJA	5	5	5	5	482.72	20	9,654.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	DRAMIDON (TABLETA).	UNIDAD	10	10	10	10	4.00	40	160.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	FENDRAMIN (AMPOLLAS)	UNIDAD	10	10	10	10	72.42	40	2,896.82	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	FENDRAMÍN JARABE	FRASCO	10	10	10	10	103.00	40	4,120.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	GARYDOL	CAJA	2	2	2	2	1,560.00	8	12,480.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	GASAS ESTERILES 4x4	CAJA	10	10	10	10	346.50	40	13,860.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	INSULINA RAPIDA 70/30	BOTELLA	1	0	0	1	299.99	2	599.98	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	JERINGAS SCC 22G 1 ½	CAJA	5	5	5	5	231.06	20	4,621.18	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	KIT DE PRIMEROS AUXILIOS	UNIDAD	1	0	1	0	3,000.00	2	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	LIDOCAINA AL 2% (FRASCO)	UNIDAD	2	2	2	2	99.86	8	798.88	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	MEDICAMENTOS DE EMERGENCIA PARA BOTIQUINES DE VARIOS DEPARTAMENTOS	UNIDAD	16	9	47	7	2,045.57	79	161,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	MICRODIN SOLUTION (YODO)	GALON	3	3	3	3	1,495.00	12	17,940.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	NEOMELUBRINA AMPOLLAS	UNIDAD	40	40	40	40	64.00	160	10,240.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	NITOROL TABLETAS	CAJA	1	1	1	1	994.98	4	3,979.92	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	OTRIVINA GEL	UNIDAD	2	2	2	2	371.57	8	2,972.56	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	PRAMIN JARABE	BOTELLA	2	2	2	2	224.99	8	1,799.92	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	RANITIDINA EN AMPOLLAS	UNIDAD	4	2	2	2	7.90	10	79.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	SEDOXIL TABLETAS (CAJAS DE 100/1)	CAJA	2	2	2	2	1,614.96	8	12,919.68	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	SERTAL COMPUESTO	CAJA	1	1	1	1	2,000.00	4	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	SUMIGRAM PLUS (TABLETAS)	UNIDAD	100	50	25	25	20.50	200	4,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	TROMBOCID	TUBO	1	1	1	1	241.20	4	964.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	VENDAJE ELASTICO 4x5 (COBAN TM 1584)	ROLLO	12	12	12	12	157.30	48	7,550.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	VISIMAX (GOTAS)	UNIDAD	1	1	1	1	130.00	4	520.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	VOLTAREN OFTALMICO	UNIDAD	1	0	0	1	498.62	2	997.24	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	WINASORB DE NIÑOS (JARABE)	BOTELLA	1	1	1	1	191.06	4	764.24	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4219-2602	Productos de facilidad médica	PRODUCTOS MEDICINALES	JUEGO	2	1	2	3	46,875.00	8	375,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4220 Productos de hacer imágenes diagnósticas médicas y de medicina nuclear									13,010.00				
4220-1830	Productos de hacer imágenes diagnósticas médicas y de medicina nuclear	NEGATOSCOPIO	UNIDAD	0	1	0	0	13,010.00	1	13,010.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4224 Productos medicinales de deportes y protésico y ortopédico												133,605.00	
4224-1811	Productos medicinales de deportes y protésico y ortopédico	FAJAS DE SOPORTE MUSCULAR NYLON	UNIDAD	53	6	0	0	1,295.00	59	76,405.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4224-1811	Productos medicinales de deportes y protésico y ortopédico	FAJAS DE CARGA INDUSTRIAL	UNIDAD	40	0	0	0	1,430.00	40	57,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4227 Productos de resucitación y anestesia y respiratorio												380,208.00	
4227-2001	Productos de resucitación y anestesia y respiratorio	LARINGOSCOPIO	UNIDAD	0	1	0	0	6,358.00	1	6,358.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4227-1718	Productos de resucitación y anestesia y respiratorio	SISTEMA DE OXIGENO	UNIDAD	0	1	0	0	305,850.00	1	305,850.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4227-1708	Productos de resucitación y anestesia y respiratorio	RESPIRADOR (MASCARRILLA CON FILTRO) DE SILICONE	UNIDAD	40	0	40	0	850.00	80	68,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4228 Productos para la esterilización médica												28,600.00	
4228-1508	Productos para la esterilización médica	AUTOCLAVE	UNIDAD	0	1	0	0	28,600.00	1	28,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4229 Productos quirúrgicos												50,810.00	
4229-5435	Productos quirúrgicos	PROTECTOR AUDITIVO	UNIDAD	95	20	10	10	376.37	135	50,810.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4319 Dispositivos de comunicaciones y accesorios												2,201,650.57	
4319-1609	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	RECEPTOR INALAMBRICO DE MICROFONO	UNIDAD	2	0	0	0	19,500.00	2	39,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4319-1510	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CENTRAL TELEFONICA IP OFFICE	UNIDAD	1	0	0	0	729,973.16	1	729,973.16	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4319-1507	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO PARA CONFERENCE CALL	UNIDAD	1	0	0	0	38,196.27	1	38,196.27	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4319-1508	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO IP	UNIDAD	30	0	0	0	20,240.00	30	607,200.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4319-1507	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO NORTEL 1140E	UNIDAD	5	0	0	0	27,000.00	5	135,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4319-1609	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	HAND FREE	UNIDAD	2	0	0	0	6,000.00	2	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4319-1504	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO INALAMBRICO	UNIDAD	2	1	0	0	5,800.00	3	17,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4319-1509	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONO ANALOGO	UNIDAD	22	8	0	6	800.00	36	28,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4319-1501	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	APARATO FLOTA	UNIDAD	9	2	1	1	23,000.00	13	299,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4319-1610	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	LECTORES RM SERIES E/ KEYPAD/ LCD PROXIMITY, PARA PASIMETROS	UNIDAD	1	0	0	0	59,081.14	1	59,081.14	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4321-1702	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TARJETAS ACM ACCES CONTROL MODULE	UNIDAD	1	0	0	0	84,000.00	1	84,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4319-1610	Dispositivos de comunicaciones y accesorios	LECTORES USB RF IDEAS PROXIMITY READER USB BLK HID 6FTCABLE 100 OQ	UNIDAD	4	0	0	0	10,500.00	4	42,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4319-1610	Dispositivos de comunicaciones y accesorios TARJETAS RM-4 PERSONALITY MODULE WITH TAMPER SWITCH	UNIDAD	2	0	0	0	14,000.00	2	28,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4319-1610	Dispositivos de comunicaciones y accesorios PORTA BASE PARA RADIOS DE COMUNICACIÓN PRO-5150 ELITE	UNIDAD	10	0	0	0	800.00	10	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4319-1501	Dispositivos de comunicaciones y accesorios HAND FREE PARA RADIO MOTOROLA PRO 5150 Y PARA RADIO PRO-5150 CON BOCINAS	UNIDAD	35	0	0	0	2,114.29	35	74,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4320 Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones									907,547.19				
4320-1803	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones DISCO DURO DE 1 TB	UNIDAD	0	4	0	0	79,575.56	4	318,302.24	COMPRA MENOR	BCRD		
4320-2005	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones MEMORIA 64 GB	UNIDAD	0	3	0	0	106,100.75	3	318,302.25	COMPRA MENOR	BCRD		
4320-1803	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones DISCO DURO EXTERNO DE 3 TB	UNIDAD	1	0	0	0	10,000.00	1	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4320-1803	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones USB	UNIDAD	8	3	12	3	2,272.11	26	59,074.80	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4320-1803	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones ADAPTER HP KVM USB 2 1PK INTERFACE	UNIDAD	0	12	0	0	7,995.00	12	95,940.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4320-1809	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones Materiales para la Impresión de 200 ejemplares del Boletín de Resultados y 200 CD's.	IMPORTE	1	0	0	0	18,147.90	1	18,147.90	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4320-1809	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones CD EN BLANCO	UNIDAD	1,157	893	809	851	18.00	3,710	66,780.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4320-2003	Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones DVD-CAM 184 MINUTOS	UNIDAD	5	4	0	5	1,500.00	14	21,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4321 Equipo informático y accesorios									26,153,266.28				
4321-1501	Equipo informático y accesorios SERVIDOR EDGE PARA MIGRACION CORREO	UNIDAD	1	0	0	0	413,113.88	1	413,113.88	COMPRA MENOR	BCRD		
4321-1501	Equipo informático y accesorios SERVIDOR BASE DE DATOS PARA MIGRACION PAGINA WEB	UNIDAD	1	0	0	0	497,994.48	1	497,994.48	COMPRA MENOR	BCRD		
4321-1501	Equipo informático y accesorios SERVIDOR BLADES - SANTO DOMINGO	UNIDAD	1	0	0	0	5,922,921.93	1	5,922,921.93	LICITACION PUBLICA	BCRD		
4321-1501	Equipo informático y accesorios SERVIDOR SHAREPORTAL	UNIDAD	3	0	0	0	848,806.00	3	2,546,418.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4321-1501	Equipo informático y accesorios SERVIDOR BLADES - SANTIAGO	UNIDAD	1	0	0	0	5,328,758.13	1	5,328,758.13	LICITACION PUBLICA	BCRD		
4321-1508	Equipo informático y accesorios LAPTOP	UNIDAD	10	0	0	0	60,119.00	10	601,190.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4321-1508	Equipo informático y accesorios COMPUTADORA PERSONAL	UNIDAD	150	0	0	0	45,000.00	150	6,750,000.00	LICITACION PUBLICA	BCRD		
4321-2105	Equipo informático y accesorios IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL / ESCANER	UNIDAD	25	0	0	0	19,605.64	25	490,140.89	COMPRA MENOR	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4321-1711	Equipo informático y accesorios	SCANNER GRANDE Y SCANER SENCILLO	UNIDAD	5	0	0	0	68,552.00	5	342,760.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4321-1606	Equipo informático y accesorios	DISCO DURO DE 600 GB	UNIDAD	1	11	0	0	114,843.45	12	1,378,121.40	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4321-1508	Equipo informático y accesorios	APPLIANCE SMART CENTER SMART-1 Y APPLIANCE NTP SERVER	UNIDAD	3	0	0	0	480,990.07	3	1,442,970.20	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4321-1902	Equipo informático y accesorios	MONITOR 24"	UNIDAD	3	0	0	0	12,732.09	3	38,196.27	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4321-1508	Equipo informático y accesorios	IPAD WIFI 32GB	UNIDAD	1	0	0	0	35,000.00	1	35,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4321-1902	Equipo informático y accesorios	PROTECTORES DE PANTALLA Y MONITOR WIDESCREEN 19"	UNIDAD	18	0	0	0	5,288.89	18	95,200.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4321-1902	Equipo informático y accesorios	MONITOR DE 4 VISTAS P/CONSOLA DE EDICION	UNIDAD	1	0	0	0	240,000.00	1	240,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4321-1708	Equipo informático y accesorios	MOUSE OPTICO CON BOTÓN SCROOL, COLOR NEGRO USB	UNIDAD	10	0	0	0	453.89	10	4,538.90	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4321-1802	Equipo informático y accesorios	ALMOHADILLA NO.2 MARCA PELIKAN	UNIDAD	53	1	1	0	153.30	55	8,431.48	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4321-2001	Equipo informático y accesorios	PROTECTOR DE TRANSPARENCIA	CAJA	2	2	0	0	377.68	4	1,510.72	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4321-1706	Equipo informático y accesorios	ANTENAS PARA RADIOS PRO-5150 ELITE (PEQUEÑA) Y ANTENAS PARA RADIOS EP-450 (ORIGINAL)	UNIDAD	20	0	0	0	800.00	20	16,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4322 Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios									14,123,952.33				
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SESSION BORDER CONTROLLER	UNIDAD	1	0	0	0	2,673,738.90	1	2,673,738.90	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	FIREWALL PARA EQUIPOS SISTEMA DE CORREOS	UNIDAD	4	0	0	0	530,503.75	4	2,122,015.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	RACK PDU AP-7863	UNIDAD	7	0	0	0	26,002.88	7	182,020.16	COMPRA MENOR	BCRD	
4322-1802	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	WIRELESS ACCESS POINT	UNIDAD	1	0	0	0	7,285.77	1	7,285.77	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH 48 PUERTOS POE 5520	UNIDAD	6	0	0	0	243,316.95	6	1,459,901.70	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH 24 PUERTOS POE 5520	UNIDAD	4	0	0	0	195,521.65	4	782,086.60	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH 48 PUERTOS POE 10 GB 5530	UNIDAD	4	0	0	0	360,742.55	4	1,442,970.20	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH DE REDES VIRTUALES VSP 7000	UNIDAD	4	0	0	0	1,268,388.50	4	5,073,554.00	LICITACION PUBLICA	BCRD	
4322-2609	Datos-voz, equipo de red multimedia, plataformas y accesorios	SWITCH KVM	UNIDAD	2	0	0	0	190,190.00	2	380,380.00	COMPRA MENOR	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4323 Software									109,537,348.26				
4323-2901	Software	LICENCIA NETWRIX LOCKOUT EXAMINER	UNIDAD	2	0	0	0	42,440.30	2	84,880.60	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2901	Software	LICENCIA TOAD	UNIDAD	2	0	0	0	44,819.96	2	89,639.92	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA ACTIVACION TELEFONOS AVAYA	UNIDAD	20	0	0	0	5,092.83	20	101,856.60	COMPRA MENOR	BCRD	
4323-2804	Software	LICENCIA AQUARIUS DMS VIEWER	UNIDAD	4	0	0	0	16,976.12	4	67,904.48	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4323-2901	Software	ADQUISICIÓN DE LICENCIA, PAQUETE DE MÓDULOS PRUEBAS GENERALES Y ESPECÍFICAS	UNIDAD	1	0	0	0	200,000.00	1	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4323-2901	Software	LICENCIA ISOLUCION	UNIDAD	13	0	0	0	34,759.85	13	451,878.05	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA WEBSense	UNIDAD	1	0	0	0	190,981.35	1	190,981.35	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA COGNOS	UNIDAD	3	0	0	0	75,543.74	3	226,631.22	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA SYSTEM CENTER	UNIDAD	1	0	0	0	562,333.98	1	562,333.98	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA VCENTER P/EQUIPOS BLADES	UNIDAD	2	0	0	0	265,251.88	2	530,503.76	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA CONTINUOUS ACCESS PARA EVA 6400 LIMITED 1TB.	UNIDAD	2	0	0	0	1,336,869.45	2	2,673,738.90	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2901	Software	LICENCIA IMAINT	UNIDAD	3	0	0	0	65,512.26	3	196,536.78	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA PARA SOFTWARE ON TIME	UNIDAD	2	0	0	0	42,900.00	2	85,800.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA IBM COGNOS BI ADVANCES BUSINESS AUTHOR	UNIDAD	7	2	0	0	75,543.74	9	679,893.66	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA IBM COGNOS BI CONSUMER	UNIDAD	5	0	0	0	40,148.53	5	200,742.65	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA IBM COGNOS BI PROFESSIONAL	UNIDAD	7	0	0	0	125,623.29	7	879,363.03	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA VMWARE VSPHERE 5 BC	UNIDAD	1	0	0	0	562,333.98	1	562,333.98	COMPRA MENOR	BCRD	
4323-2804	Software	LICENCIA VMWARE VSPHERE 5 CENTRO ALTERNO	UNIDAD	1	0	0	0	413,792.93	1	413,792.93	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2901	Software	CERTIFICADOS DIGITALES	UNIDAD	0	4	0	0	3,085.34	4	12,341.36	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	OFFICCE MAC 2011	UNIDAD	1	0	0	0	10,000.00	1	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4323-2804	Software	LICENCIA SOLID CONVERTER PDF-WORD-EXCEL	UNIDAD	2	0	0	0	4,244.00	2	8,488.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4323-2804	Software	LICENCIA SWIFT "CONCURRENT SECCION"	UNIDAD	2	0	0	0	21,220.15	2	42,440.30	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2804	Software	LICENCIA MICROSOFT	UNIDAD	1	0	0	0	2,122,015.00	1	2,122,015.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4323-2804	Software	LICENCIA E-VIEWS 8.0	UNIDAD	2	0	0	0	266,312.88	2	532,625.76	COMPRA MENOR	BCRD	
4323-2804	Software	LICENCIA ACL NETWORK STANDARD	UNIDAD	4	0	0	0	203,713.44	4	814,853.76	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4323-2901	Software	CRYSTAL REPORT	UNIDAD	1	0	0	0	29,708.21	1	29,708.21	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4323-2901	Software	LICENCIA STATA	UNIDAD	5	0	0	0	50,000.00	5	250,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4323-2901	Software	UNIDAD	1	0	0	0	636,604.50	1	636,604.50	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2804	Software	UNIDAD	10	0	0	0	19,098.14	10	190,981.40	COMPRA MENOR	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	2	0	0	0	14,854.11	2	29,708.22	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2901	Software	UNIDAD	0	1	0	0	17,301.92	1	17,301.92	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2901	Software	UNIDAD	1	0	0	0	1,170,503.48	1	1,170,503.48	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2901	Software	UNIDAD	15	0	0	0	1,027.11	15	15,406.65	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2901	Software	UNIDAD	1	0	0	0	1,697,612.00	1	1,697,612.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2901	Software	UNIDAD	1	0	0	0	651,742.18	1	651,742.18	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2901	Software	UNIDAD	1	0	0	0	63,660.45	1	63,660.45	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2901	Software	UNIDAD	1	0	0	0	12,732.09	1	12,732.09	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2901	Software	UNIDAD	1	0	0	0	6,366.05	1	6,366.05	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2901	Software	UNIDAD	2	0	0	0	4,515.50	2	9,031.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	2	0	0	0	10,185.67	2	20,371.34	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2901	Software	UNIDAD	1	0	0	0	168,960.00	1	168,960.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	2	0	0	0	10,185.67	2	20,371.34	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2901	Software	UNIDAD	2	0	0	0	10,185.67	2	20,371.34	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	33	0	0	0	8,488.06	33	280,105.98	COMPRA MENOR	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	1,697,612.00	1	1,697,612.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	721,485.10	1	721,485.10	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	734,217.19	1	734,217.19	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	254,641.80	1	254,641.80	COMPRA MENOR	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	789,500.00	1	789,500.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	710,450.00	1	710,450.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	6,366.05	1	6,366.05	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	445,623.15	1	445,623.15	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	954,906.75	1	954,906.75	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	3	0	0	0	318,302.25	3	954,906.75	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	827,585.85	1	827,585.85	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4323-2804	Software	UNIDAD	1	0	0	0	1,328,381.39	1	1,328,381.39	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			1ro.	2do.	3ro.	4to.							
4323-2901 Software	UPGRADE AUTOCAD REVIT ARCHITECTURE SUITE 2014	UNIDAD	5	0	0	0	209,655.09	5	1,048,275.45	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4323-2901 Software	UPGRADE CIVIL 3D 2014	UNIDAD	2	0	0	0	192,678.97	2	385,357.94	COMPRA MENOR	BCRD		
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO LICENCIAS ORACLE FORMS AND REPORTS	IMPORTE	1	0	0	0	207,957.47	1	207,957.47	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO LICENCIAS ORACLE- FINANCIAL	IMPORTE	1	0	0	0	9,954,834.54	1	9,954,834.54	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO LICENCIAS ORACLE BASE DE DATOS	IMPORTE	1	0	0	0	4,545,628.17	1	4,545,628.17	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO LICENCIAS ORACLE PROJECT	IMPORTE	1	0	0	0	1,360,527.37	1	1,360,527.37	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ORACLE PARA AQUARIUS	IMPORTE	1	0	0	0	40,602.90	1	40,602.90	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO LICENCIAS ORACLE ENTERPRISE PEOPLESOFT CENTRO ALTERNO	IMPORTE	1	0	0	0	236,979.00	1	236,979.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO PEOPLESOFT RECURSOS HUMANOS Y NÓMINA	IMPORTE	1	0	0	0	2,104,577.98	1	2,104,577.98	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO INTERNET DEVELOPER SUITE	IMPORTE	1	0	0	0	502,664.61	1	502,664.61	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO E-COMPENSATION/E-BENEFITS/E-PERFORMANC	IMPORTE	1	0	0	0	1,665,632.81	1	1,665,632.81	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ORACLE LBTR	IMPORTE	1	0	0	0	949,438.74	1	949,438.74	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ORACLE BEATUXEDO-BEA JOLT	IMPORTE	1	0	0	0	726,995.55	1	726,995.55	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO MICROSOFT PREMIER	IMPORTE	1	0	0	0	2,572,374.06	1	2,572,374.06	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	ACTUALIZACIONES MICROSOFT-	IMPORTE	1	0	0	0	12,954,697.01	1	12,954,697.01	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO SOFTWARE AQUARIUS	IMPORTE	1	0	0	0	966,790.03	1	966,790.03	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO SOFTWARE CAFETERIA	IMPORTE	1	0	0	1	114,000.00	2	228,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ACS MONITOR PLUS	IMPORTE	1	0	0	0	1,166,344.32	1	1,166,344.32	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO SERVICIO ANUAL CONECTIVIDAD SERVICE BUREAUX SWIFT	IMPORTE	1	0	0	0	1,553,083.68	1	1,553,083.68	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO SIDE RECOVERY DE SWIFT	IMPORTE	1	0	0	0	1,194,364.26	1	1,194,364.26	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ACL	IMPORTE	1	0	0	0	407,223.17	1	407,223.17	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO I-MAINT	IMPORTE	1	0	0	0	360,742.55	1	360,742.55	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO LBTR-CAS	IMPORTE	1	0	0	1	2,013,389.05	2	4,026,778.10	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO X-EDITOR	IMPORTE		0	1	0	13,793.10	1	13,793.10	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO SIAL/CONTABILIDAD ARS	IMPORTE	1	1	1	1	91,105.32	4	364,421.28	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO MÓDULO BASE DE DATOS ABIERTA-SWIFT	IMPORTE	1	0	0	0	89,661.50	1	89,661.50	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO TOAD BASE DE DATOS Y PROGRAMACIÓN	IMPORTE	1	0	0	0	326,790.31	1	326,790.31	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO C-CURE - SEGURIDAD INTERNA	IMPORTE	0	1	0	0	550,429.90	1	550,429.90	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ULTIMUS	IMPORTE	1	0	0	0	931,352.38	1	931,352.38	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ORACLE PROJECT	IMPORTE	0	1	0	0	1,371,984.98	1	1,371,984.98	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO WEBSense	IMPORTE	0	1	0	0	891,246.30	1	891,246.30	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ORACLE PARA EL SISTEMA BCS/X	IMPORTE	1	0	0	0	6,878,681.38	1	6,878,681.38	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO IMPRIVATA' SINGLE SIGN ON	IMPORTE	1	0	0	0	1,175,910.37	1	1,175,910.37	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO MCAFFE SECURE MESSAGING SERVICES (SAAS)	IMPORTE	0	0	1	0	431,808.41	1	431,808.41	COMPRA MENOR	BCRD		
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ANTIVIRUS MCAFFE	IMPORTE	1	0	0	0	891,246.30	1	891,246.30	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ORACLE ARS	IMPORTE	0	0	1	0	336,734.50	1	336,734.50	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO DISCOVERER DESKTOP EDITION	IMPORTE	0	1	0	0	21,883.49	1	21,883.49	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO CUSTODIA CÓDIGO FUENTE LBTR	IMPORTE	1	0	0	0	63,660.45	1	63,660.45	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO NETWRX ACCOUNT LOCKOUT	IMPORTE	1	0	0	0	127,320.90	1	127,320.90	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO GOOGLE EARTH	IMPORTE	0	0	1	0	21,220.15	1	21,220.15	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO PEOPLE HRM PORTAL PACK	IMPORTE	0	1	0	0	111,837.41	1	111,837.41	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO LICENCIAS ADICIONALES FINANCIALS	IMPORTE	1	0	0	0	1,534,597.11	1	1,534,597.11	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO INTERNET APPLICATION SERVER	IMPORTE	1	0	0	0	795,180.13	1	795,180.13	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ORACLE ENTERPRISE EDITION	IMPORTE	1	0	0	0	1,260,492.19	1	1,260,492.19	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO COGNOS DATA-STAGE	IMPORTE	0	1	0	0	2,249,336.75	1	2,249,336.75	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO MICROFOCUS	IMPORTE	0	0	1	0	424,403.00	1	424,403.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	SOPORTE SERVICE DESK Y ITCM	IMPORTE	0	0	1	0	1,214,641.39	1	1,214,641.39	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO LICENCIAS LEGATO	IMPORTE	0	0	1	0	398,938.82	1	398,938.82	COMPRA MENOR	BCRD		
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO CITRIX	IMPORTE	0	1	0	0	254,641.80	1	254,641.80	COMPRA MENOR	BCRD		
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO SERENA PVCS VERSION MANAGER	IMPORTE	0	0	1	0	339,522.40	1	339,522.40	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ORACLE STANDARD EDITION CULTURAL	IMPORTE	1	0	0	0	38,229.37	1	38,229.37	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO RIGHT ANSWERS KNOWLEDGE	IMPORTE	1	0	0	0	636,604.50	1	636,604.50	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801 Software	MANTENIMIENTO ABSYS 7	IMPORTE	1	0	0	0	654,853.83	1	654,853.83	CASO DE EXCEPCION	BCRD		Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO SOFTWARE E-VIEWS	IMPORTE	0	1	0	0	433,368.94	1	433,368.94	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO SWIFT INTEGRATOR	IMPORTE	1	0	0	0	806,365.70	1	806,365.70	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO MATLAB	IMPORTE	1	0	1	0	95,370.99	2	190,741.99	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO ON TIME	IMPORTE	0	1	0	0	190,981.35	1	190,981.35	COMPRA MENOR	BCRD	
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO TESTRAIL	IMPORTE	0	1	0	0	169,761.20	1	169,761.20	COMPRA MENOR	BCRD	
4323-2801	Software	SWIFT AUTOMATED FILE TRANSFER/ DIRECT FILEACT HOST ADAPTER	IMPORTE	1	0	0	0	227,480.01	1	227,480.01	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	SERVICIO DE ASISTENCIA PERSONALIZADA SWIFT ALLIANCE	IMPORTE	1	0	0	0	344,318.15	1	344,318.15	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO LICENCIA ISOLUCION	IMPORTE	0	0	1	0	608,509.45	1	608,509.45	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	CONSULTA MAESTRO CEDULADOS JCE	IMPORTE	1	0	0	0	230,000.00	1	230,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO TELERIK DEVCRRAFT	IMPORTE	0	1	0	0	47,820.03	1	47,820.03	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO ORACLE INTERNET EXPENSES	IMPORTE	0	1	0	0	35,635.42	1	35,635.42	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO LICENCIAS ORACLE BASE DATOS SERVIDOR PAT II	IMPORTE	1	0	0	1	502,780.47	2	1,005,560.95	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO WEBHOSTING PÁGINA WEB ARS	IMPORTE	0	0	1	0	46,684.33	1	46,684.33	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO ANTIVIRUS SYMANTEC PORTAL	IMPORTE	0	0	0	1	23,159.67	1	23,159.67	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO VSPHERE (VMWARE) PORTAL	IMPORTE	0	0	0	1	106,100.75	1	106,100.75	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO SISTEMA CSS-SUBASTA	IMPORTE	1	0	0	0	1,273,209.00	1	1,273,209.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO ORACLE DATABASE ENTERPRISE EDIT./DATABASE VAULT-PORTAL	IMPORTE	1	0	0	0	3,268,283.37	1	3,268,283.37	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4323-2801	Software	MANTENIMIENTO SISTEMA LINUX STO. DGO./STGO.	IMPORTE	1	0	0	0	509,283.60	1	509,283.60	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
4410 Maquinaria, suministros y accesorios de oficina									8,274,998.86				
4410-2602	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA DE ESCRIBIR	UNIDAD	4	0	0	0	11,600.00	4	46,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4410-1801	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CALCULADORA	UNIDAD	26	0	0	0	4,675.00	26	121,550.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4410-1502	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FAX	UNIDAD	5	0	0	0	12,870.00	5	64,350.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4410-1602	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ENCUADERNADORA ESPIRAL	UNIDAD	1	0	0	0	12,000.00	1	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4410-1603	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TRITURADORA DE PAPEL	UNIDAD	2	0	0	0	37,630.00	2	75,260.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4410-2402	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RELOJ FECHADOR	UNIDAD	3	0	0	0	39,190.00	3	117,570.00	COMPRA MENOR	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4410-2501	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	2	0	0	0	162,800.00	2	325,600.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4410-2501	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	1	0	0	0	127,320.90	1	127,320.90	COMPRA MENOR	BCRD		
4410-2501	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	10	0	0	0	148,500.00	10	1,485,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4410-2402	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	1	1	0	0	1,175.00	2	2,350.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-1716	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	23	4	7	5	597.35	39	23,296.75	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3112	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	210	194	180	180	1,300.00	764	993,200.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4410-3112	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	3	3	3	3	2,100.00	12	25,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-2402	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	1	0	0	0	8,401.00	1	8,401.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3105	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	4	1	1	0	5,700.00	6	34,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3105	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	34	11	8	3	4,366.06	56	244,499.43	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	4	4	7	0	9,340.00	15	140,100.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.	
4410-3112	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	82	45	47	26	212.11	200	42,421.10	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3503	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	686	582	643	323	16.87	2,234	37,683.77	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-2001	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CAJA	2	0	0	0	298.00	2	596.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-2001	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	0	0	25	0	65.00	25	1,625.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CAJA	8	4	5	0	24,445.47	17	415,573.06	COMPRA MENOR	BCRD		
4410-2001	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	1,109	7	4	0	100.78	1,120	112,869.04	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3112	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	66	35	26	5	1,050.93	132	138,723.04	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	361	195	160	82	4,148.77	798	3,310,721.77	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4410-1604	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	400	100	0	0	5.00	500	2,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	2	1	2	0	67,000.00	5	335,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	0	0	0	1	5,508.00	1	5,508.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3112	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	10	5	4	3	190.00	22	4,180.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4410-3103	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD	0	0	2	2	5,325.00	4	21,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4411 Accesorios de oficina y escritorio											1,366,539.21		
4411-1507	Accesorios de oficina y escritorio	CABEZAL PARA LIBRO	YARDA	25	25	50	0	14.00	100	1,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1513	Accesorios de oficina y escritorio	BASE PARA CALENDARIO TIPO LIBRO	UNIDAD	134	3	2	4	60.00	143	8,580.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1509	Accesorios de oficina y escritorio	PORTA LAPIZ	UNIDAD	35	4	6	2	76.00	47	3,572.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1521	Accesorios de oficina y escritorio	PORTA PAPELES	UNIDAD	1	0	0	0	1,000.00	1	1,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1509	Accesorios de oficina y escritorio	PORTA BROCHURE	UNIDAD	3	0	0	0	1,000.00	3	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1615	Accesorios de oficina y escritorio	VALIJA DOBLE FORRO	UNIDAD	2	0	0	0	30,000.00	2	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	F-25 FAJAS PARA BILLETES	MILLAR	86	92	76	51	72.76	305	22,191.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	FLEJE PLASTICO NO. 2 X 1845 SIGNODE CONTRAX TIPO LB-212C ANCH MMM.	ROLLO	16	17	14	18	2,383.54	65	154,930.41	COMPRA MENOR	BCRD	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	HOJAS PARA BILLETES DE 4 DIVISIONES	UNIDAD	25	0	0	0	65.00	25	1,625.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1614	Accesorios de oficina y escritorio	PRECINTO PLASTICO	CAJA	10	5	5	3	9,000.00	23	207,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	ROLLO NO. 2 X 1845 SIGNO DE CONTRAT TIPO LB-212C ANCH.	UNIDAD	9	6	6	4	6,530.00	25	163,250.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4411-1507	Accesorios de oficina y escritorio	TEJUELOS PARA LIBROS	UNIDAD	1,000	1,000	1,000	0	0.41	3,000	1,230.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1614	Accesorios de oficina y escritorio	TIE RAD 10"	UNIDAD	2,600	2,600	2,500	1,800	1.50	9,500	14,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-2002	Accesorios de oficina y escritorio	CALENDARIO TIPO LIBRO	UNIDAD	241	0	0	30	80.00	271	21,680.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1601	Accesorios de oficina y escritorio	FUNDAS PROCTETORAS PARA BILLETES 176 X 90 MM	PAQUETE	0	5	0	0	400.00	5	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	FAJILLAS DE BILLETES EN DOLARES DENOMINACION DE US\$20	MILLAR	495	0	0	0	650.00	495	321,750.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4411-1604	Accesorios de oficina y escritorio	FAJILLAS DE BILLETES EN DOLARES DE VARIAS DENOMINACIONES	MILLAR	729	0	0	0	520.00	729	379,080.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4412 Suministros de oficina											2,154,458.23		
4412-2011	Suministros de oficina	FOLDERS MALETIN 10 X 15" REF. 6046	UNIDAD	317	10	100	0	39.60	427	16,909.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1635	Suministros de oficina	DISPENSADORES P/CINTA 3/4"	UNIDAD	55	22	11	23	65.00	111	7,215.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1615	Suministros de oficina	GRAPADORA PAPER PRO Y TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	132	54	42	15	489.28	243	118,894.50	COMPRA MENOR	BCRD	
4412-1604	Suministros de oficina	SELLOS AUTOTINTADOS	UNIDAD	3	1	0	0	3,978.00	4	15,912.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1628	Suministros de oficina	PORTA-CLIPS SENCILLOS	UNIDAD	134	20	25	9	14.49	188	2,724.35	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2026	Suministros de oficina	SACAGRAPAS	UNIDAD	141	46	32	27	16.68	246	4,103.17	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1619	Suministros de oficina	SACAPUNTA PEQUEÑO TIPO ESCOLAR	UNIDAD	535	146	446	50	7.90	1,177	9,298.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1604	Suministros de oficina	SELLO DE SEGURIDAD	UNIDAD	26	7	9	9	762.35	51	38,879.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1621	Suministros de oficina	SET DE ESCRITORIO	UNIDAD	8	1	1	0	4,000.00	10	40,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1618	Suministros de oficina	TIJERAS INOXIDABLES NO.6	UNIDAD	139	48	28	30	21.30	245	5,218.50	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1619	Suministros de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	UNIDAD	20	2	2	3	620.00	27	16,740.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1804	Suministros de oficina	BORRADOR PARA PIZARRA PLASTICA	UNIDAD	3	1	1	1	91.00	6	546.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	CARPETAS SIN CLIPS DE VYNIL	UNIDAD	22	20	14	10	307.90	66	20,321.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2017	Suministros de oficina	CLIPBOARD	UNIDAD	10	0	0	0	1,000.00	10	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4412-1618	Suministros de oficina	TIJERA PARA PODAR	UNIDAD	2	2	0	0	3,000.00	4	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1618	Suministros de oficina	TIJERAS POCO DE COTORRA	UNIDAD	2	0	0	0	260.00	2	520.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	CARPETA PLASTICA DE 2"LOMO Y 3 GANCHOS, con cover.	UNIDAD	99	53	54	34	124.18	240	29,803.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	CARPETA PARA ESCRITORIO EN PERLINA NEGRA	UNIDAD	5	0	0	0	3,300.00	5	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2101	Suministros de oficina	BANDITAS DE GOMA 1/4 LBS	CAJA	212	141	159	131	21.00	643	13,503.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2104	Suministros de oficina	BINDER CLIPS DE 3/4"	UNIDAD	2,081	1,773	1,602	1,334	3.22	6,790	21,842.91	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1701	Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO, AZUL Y ROJO	DOCENA	1,206	1,190	1,182	996	43.34	4,574	198,236.64	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4412-1622	Suministros de oficina	CERA PARA CAJERO	UNIDAD	99	34	48	39	37.01	220	8,142.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1801	Suministros de oficina	CINTA CORRECTORA MAQUINA ESCRIBIR SWINTEC	UNIDAD	15	1	0	1	150.00	17	2,550.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2105	Suministros de oficina	CLIPS JUMBO	CAJA	1,041	622	637	463	12.16	2,763	33,609.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2109	Suministros de oficina	CORDONES PARA CARNET	UNIDAD	2,000	0	0	0	60.00	2,000	120,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4412-1802	Suministros de oficina	CORRECTOR TIPO LAPIZ (PUNTA FINA)	UNIDAD	256	140	129	83	43.00	608	26,144.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1707	Suministros de oficina	CREYONES P/PIZARRA	UNIDAD	22	11	24	0	13.43	57	765.51	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2017	Suministros de oficina	CUBIERTA STEELCRYSTAL 24MM	PAQUETE	2	2	2	1	1,100.09	7	7,700.63	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	DIVISORES / SEPARADORES PARA CARPETA (PAQUETE DE 5 UNIDADES)	UNIDAD	10	10	0	10	73.00	30	2,190.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	DIVISORES/SEPARADORES PARA CARPETA (PAQUETE 10 UNIDADES)	UNIDAD	13	14	1	0	128.00	28	3,584.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1701	Suministros de oficina	FELPAS CORRIENTE	UNIDAD	1,123	1,013	919	753	23.50	3,808	89,475.02	COMPRA MENOR	BCRD	
4412-1701	Suministros de oficina	FELPA GEL	CAJA 12UND	34	31	29	30	548.81	124	68,052.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	FOLDER DE 3 Y 2 HOYOS	UNIDAD	3,045	1,553	2,645	1,490	70.42	8,733	614,954.16	COMPRA MENOR	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	FORMULARIO CARPETA BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM.	BLOCK	200	0	100	0	18.00	300	5,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2105	Suministros de oficina	GANCHOS PARA FOLDERS	CAJA	215	95	68	30	87.54	408	35,714.42	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1804	Suministros de oficina	GOMA DE BORRAR AL-20	UNIDAD	563	238	549	128	14.23	1,478	21,026.24	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2107	Suministros de oficina	GRAPAS DE 1/2" P/GRAPADORA 13 SWINGLINE	CAJA	358	169	176	91	41.10	794	32,637.28	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1715	Suministros de oficina	LAPIZ ADHESIVO, AZUL, ROJO, BORRAR PLANCHA Y LAPIZ CARBON	UNIDAD	702	481	513	358	40.55	2,054	83,289.83	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1802	Suministros de oficina	LIQUIDO CORRECTOR BLANCO/VERDE/ROSADO/AMARILLO	UNIDAD	92	16	24	18	29.94	150	4,491.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1708	Suministros de oficina	MARCADORES AZUL, ROJO	UNIDAD	378	309	290	233	20.62	1,210	24,956.01	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2115	Suministros de oficina	MASKING TAPE 1, 1 1/2, 2" Y 3"	UNIDAD	194	86	69	31	88.50	380	33,629.72	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2115	Suministros de oficina	MOUNTING TAPE	UNIDAD	1	0	1	0	700.00	2	1,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	PENDAFLEX PARA ARCHIVO MODULAR	UNIDAD	65	65	30	100	50.00	260	13,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1604	Suministros de oficina	SELLO PRETINTADO COLOR R-30	UNIDAD	18	0	2	2	521.82	22	11,480.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4412-2011	Suministros de oficina	SEPARADORES DE CARPETAS	JUEGO	230	115	90	9	22.00	444	9,768.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	SEPARADORES PARA CARPETAS MARCA AVERY (PAQUETE DE 5 SETS DE 5 DIVISIONES CADA UNO).	UNIDAD	20	0	0	0	47.00	20	940.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-1505	Suministros de oficina	SOBRES MANILA EN DIFERENTES TAMAÑO, CON Y SIN IMPRESION	CIENTO	717	353	329	187	135.47	1,586	214,861.84	COMPRA MENOR	BCRD	
4412-1707	Suministros de oficina	SUBRAYADORES VARIOS COLORES	UNIDAD	346	250	176	160	15.00	932	13,980.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	ARCHIVO DE ACORDEON 10 X 15	UNIDAD	8	2	6	0	352.80	16	5,644.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4412-2011	Suministros de oficina	CARPETA 1", 3 GANCHOS TIPO D, CON COVER	UNIDAD	312	50	46	37	148.10	445	65,904.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510 Equipo de imprenta y publicación									1,622,206.52				
4510-1507	Equipo de imprenta y publicación	MAQUINA DE STAMPIN PAN DE ORO, MODELO 55, 12"X12"	UNIDAD	1	0	0	0	190,981.35	1	190,981.35	COMPRA MENOR	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	JUEGO DE LETRA DE PLOMO	UNIDAD	3	0	0	0	21,220.15	3	63,660.45	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1702	Equipo de imprenta y publicación	GUILLOTINA	UNIDAD	1	0	0	0	4,400.00	1	4,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1507	Equipo de imprenta y publicación	PRENSA DE 6'	UNIDAD	1	0	0	0	2,500.00	1	2,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1702	Equipo de imprenta y publicación	LISTONE PARA GUILLOTINA	UNIDAD	8	4	0	0	701.80	12	8,421.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	FUSOR DE IMPRESORA DOCUCOLOR 250	UNIDAD	1	1	1	0	43,230.00	3	129,690.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	LAVADOR DE ROLO RYCOL.	UNIDAD	10	10	5	0	360.00	25	9,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1702	Equipo de imprenta y publicación	LISTON. P/GUILLOTINA T-115	UNIDAD	8	0	4	0	63.17	12	758.04	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	LITRO IMAGING AGENT 4.2	UNIDAD	2	1	0	1	3,390.00	4	13,560.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	MANT. P/A.B.DICK 360	UNIDAD	5	5	0	0	405.83	10	4,058.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	MANTA YARDEN Sirie (ph3550-5500), REF. Q4607B HP.	UNIDAD	2	1	1	0	79,000.00	4	316,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	MANTILLA COMPRESIBLE	UNIDAD	12	10	2	0	1,046.81	24	25,123.44	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1603	Equipo de imprenta y publicación	PAN DE ORO	UNIDAD	1	1	0	1	1,814.40	3	5,443.20	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	PLANCHAS KK THDIR 330X492X0.14MM	UNIDAD	10	5	5	0	10,199.52	20	203,990.40	COMPRA MENOR	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	REPUESTO DE BURILES	UNIDAD	25	20	25	5	9.72	75	729.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	WIPER SINTETICO 9 X 9	UNIDAD	1	1	0	0	1,300.37	2	2,600.74	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	TOP ASSEMBLY 58.2	UNIDAD	2	1	2	0	46,920.00	5	234,600.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	IMAGE TRNS. BLANKET	UNIDAD	2	1	2	1	62,540.00	6	375,240.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	KIT GRID SCOROTRON	UNIDAD	1	0	0	1	6,425.00	2	12,850.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4510-1707	Equipo de imprenta y publicación	KIT BOBBIN WIRE WITH DUMPER	UNIDAD	4	2	4	2	1,550.00	12	18,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4511 Equipos de audio y video para presentación y composición									5,898,600.59				
4511-1609	Equipos de audio y video para presentación y composición PROYECTOR	UNIDAD	4	1	1	1	30,413.59	7	212,895.16	COMPRA MENOR	BCRD		
4511-1603	Equipos de audio y video para presentación y composición PANTALLA CON BASE	UNIDAD	1	0	0	0	6,000.00	1	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4511-1801	Equipos de audio y video para presentación y composición SISTEMA NOC SCREEN & VIDEO PROCESSOR	UNIDAD	1	0	0	0	2,249,335.90	1	2,249,335.90	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
4511-1616	Equipos de audio y video para presentación y composición VHS	UNIDAD	1	0	0	0	3,500.00	1	3,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4511-1801	Equipos de audio y video para presentación y composición EQUIPOS AUDIOVISUALES E INSTALACIÓN	UNIDAD	1	0	0	0	3,421,699.53	1	3,421,699.53	LICITACION PUBLICA	BCRD		
4511-1802	Equipos de audio y video para presentación y composición BASE DE PARED PARA MONITOR LCD DE 42	UNIDAD	1	0	0	0	5,170.00	1	5,170.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4512 Equipo de vídeo, filmación o fotografía									178,366.00				
4512-1504	Equipo de vídeo, filmación o fotografía CAMARAS (DIGITAL Y CCTV PARA CENTRAL TELEFONICA)	UNIDAD	4	0	0	0	27,000.00	4	108,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4512-1603	Equipo de vídeo, filmación o fotografía LENTE NIKON 17-55 MM F/2.8G ED-IF-AF-S	UNIDAD	1	0	0	0	24,166.00	1	24,166.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4512-1602	Equipo de vídeo, filmación o fotografía TRIPODE CON SU ROTULA O CABEZA	UNIDAD	1	0	0	0	46,200.00	1	46,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4610 Armas ligeras y munición									1,139,000.00				
4610-1506	Armas ligeras y munición CARGADORES PISTOLAS	UNIDAD	8	0	0	0	3,000.00	8	24,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4610-1801	Armas ligeras y munición CANANAS PARA REVOVERS	UNIDAD	50	0	0	0	700.00	50	35,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4610-1506	Armas ligeras y munición CACHAS DE GOMA PARA REVOVER	UNIDAD	30	0	0	0	2,000.00	30	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4610-1801	Armas ligeras y munición CANANAS PARA REVOVER CAL. 38	UNIDAD	50	0	0	0	500.00	50	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4610-1601	Armas ligeras y munición MUNICIONES: CAL. 12, 38MM, 5.56MM, 9MM Y 357MM	CAJA	530	0	0	0	1,877.36	530	995,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4615 Orden Público									161,500.00				
4615-1708	Orden Público LUPA FM- 20	UNIDAD	1	0	0	0	15,000.00	1	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4615-1504	Orden Público BASTON DESPLEGABLE TACTICO DE 21	UNIDAD	30	0	0	0	1,500.00	30	45,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4615-1504	Orden Público ESPOSAS	UNIDAD	50	0	0	0	1,500.00	50	75,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4615-1708	Orden Público LUPA MLT- 20	UNIDAD	1	0	0	0	21,500.00	1	21,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4615-1505	Orden Público BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTAS	UNIDAD	1	0	0	0	5,000.00	1	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4616 Seguridad y control público									3,500.00				
4616-1508	Seguridad y control público CONOS NARANJA P/ HABILIDADES	UNIDAD	0	20	0	0	175.00	20	3,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4617 Seguridad, vigilancia y detección									46,885,181.35				
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección ARCO DE 33 ZONAS	UNIDAD	1	0	0	0	60,000.00	1	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección CAMARAS DE TECNOLOGIA IP, MINI DOMOS, CON ILUMINACION IR	UNIDAD	309	0	0	0	101,774.39	309	31,448,286.51	LICITACION PUBLICA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	GRABADORES Y ACCESORIOS COMPLEMENTARIOS DEL SISTEMA	UNIDAD	10	0	0	0	254,641.80	10	2,546,418.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	EQUIPO PARA EXPANSION DE LAS GRABACIONES, PARA LA MODERNIZACION DE LA VISION DE LOS CCTV, ACTUALIZAR LA ESTRUCTURA COMPLETA DE ANALOGA A DIGITAL	UNIDAD	1	0	0	0	10,610,075.00	1	10,610,075.00	LICITACION PUBLICA	BCRD	
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	INSTALACION EQUIPOS MODERNIZACION DE LA VISION DE LOS CCTV	UNIDAD	1	0	0	0	2,122,015.00	1	2,122,015.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4617-1619	Seguridad, vigilancia y detección	DETECTOR DE METALES MANUAL	UNIDAD	2	0	0	0	11,000.00	2	22,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4617-1506	Seguridad, vigilancia y detección	CONTENEDOR DE VALIJAS	UNIDAD	2	0	0	0	25,000.00	2	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4617-1501	Seguridad, vigilancia y detección	CANDADOS	UNIDAD	23	15	15	0	497.86	53	26,386.84	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618 Seguridad y protección personal									1,185,135.46				
4618-1502	Seguridad y protección personal	CHALECOS ANTIBALAS	UNIDAD	10	0	0	0	39,155.00	10	391,550.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTES PROTECCION MANOS	PAR	74	0	0	0	77.00	74	5,698.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1507	Seguridad y protección personal	CHALECO Y GORRA ANARANJADO PARA BRIGADISTA	UNIDAD	12	0	0	0	650.00	12	7,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1506	Seguridad y protección personal	PONCHOS	UNIDAD	50	0	0	0	1,800.00	50	90,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4618-2002	Seguridad y protección personal	MASCARILLAS PARA NEBULIZAR ADULTOS	UNIDAD	4	4	4	4	53.00	16	848.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTILLAS PARA USO MENSAJERO MOTORIZADO	UNIDAD	2	0	2	0	800.00	4	3,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1525	Seguridad y protección personal	CAPA DE LLUVIA	UNIDAD	13	6	1	0	1,404.20	20	28,084.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1703	Seguridad y protección personal	CARETA PARA SOLDAR.	UNIDAD	4	0	0	0	460.00	4	1,840.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-2002	Seguridad y protección personal	MASCARILLA P/PINTURA CON FILTRO	UNIDAD	5	5	0	0	556.03	10	5,560.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-2002	Seguridad y protección personal	RESPIRADORES 3M -6800	UNIDAD	1	0	0	0	8,300.00	1	8,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1505	Seguridad y protección personal	RODILLERA PARA CATCHER.	PAR	6	5	0	0	1,311.13	11	14,422.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1701	Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR INTEGRADO PARA MENSAJEROS MOTORIZADOS	UNIDAD	3	0	0	0	2,000.00	3	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1701	Seguridad y protección personal	CASCOS PROTECTORES (BASEBALL)	UNIDAD	32	0	0	0	742.50	32	23,760.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1802	Seguridad y protección personal	GAFAS PROTECCION	UNIDAD	71	0	30	0	125.00	101	12,625.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1701	Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR DE SEGURIDAD CON SUSPENSIONES	UNIDAD	20	0	0	0	400.00	20	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTES HYFLEX NITRILE DIPPED	UNIDAD	40	0	0	0	160.00	40	6,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1507	Seguridad y protección personal	CHALECO REFLECTIVO NARANJA KISHIGO	UNIDAD	40	0	0	0	573.00	40	22,920.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTES (DE PUNTOS DE VINIL DOBLE CARA, INSULADORES, EASY FLEX, POWER-FLEX, SOL VEX, TOUCH N TUFF)	PAR	254	60	150	100	426.53	564	240,563.04	COMPRA MENOR	BCRD	
4618-1804	Seguridad y protección personal	ESPEJUELOS PROTECTORES UFO SATURN BLK SMK LENS Y PANALITE	UNIDAD	80	0	35	0	326.43	115	37,540.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4618-1525	Seguridad y protección personal	RAIN SUIT 3 PIECES PVC 40MM LARGO	UNIDAD	0	5	0	0	719.00	5	3,595.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1525	Seguridad y protección personal	TYVEK COVERALL OPEN CUFFS	UNIDAD	20	0	20	0	226.00	40	9,040.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1504	Seguridad y protección personal	GUANTE DESECHABLES MEDIUM CAJA 100/1	CAJA	136	87	117	71	197.22	411	81,055.98	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-2002	Seguridad y protección personal	MASCARILLA RESPIRADORES PARA CONTROL DE VIRUS N95 DE LA 3M	UNIDAD	1,191	985	924	902	35.35	4,002	141,470.70	COMPRA MENOR	BCRD	
4618-2002	Seguridad y protección personal	MASCARILLAS DESECHABLES	CAJA 50/1	12	6	2	1	1,050.00	21	22,050.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4618-1901	Seguridad y protección personal	TAPONES DESECHABLES CON CORDON	UNIDAD	5	1	4	0	1,281.30	10	12,813.04	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4619 Protección contra incendios									1,108,621.98				
4619-1605	Protección contra incendios	EXTINTOR DE 10 LIBRAS TIPO CO2	UNIDAD	5	0	0	0	6,380.00	5	31,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4619-1605	Protección contra incendios	EXTINTOR DE 5 LIBRAS TIPO CO2	UNIDAD	5	0	0	0	4,840.00	5	24,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4619-1505	Protección contra incendios	PANEL NOTIFIER NFS 320 SP COMPLETO	UNIDAD	1	0	0	0	127,320.90	1	127,320.90	COMPRA MENOR	BCRD	
4619-1605	Protección contra incendios	DETECTORES DE HUMO DIRECCIONABLES CON SU BASE	UNIDAD	46	0	0	0	5,355.59	46	246,357.14	COMPRA MENOR	BCRD	
4619-1505	Protección contra incendios	HORN-STROBE NOTIFIER	UNIDAD	88	0	0	0	2,546.42	88	224,084.96	COMPRA MENOR	BCRD	
4619-1505	Protección contra incendios	PULL STATION NOTIFIER NGB-12LXSP	UNIDAD	46	0	0	0	4,880.63	46	224,508.98	COMPRA MENOR	BCRD	
4619-1603	Protección contra incendios	MANGUERA DE DOBLE FORRO DE 1 1/2 X 50	UNIDAD	30	0	0	0	5,715.00	30	171,450.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4619-1603	Protección contra incendios	MANGUERAS 5/8 DE 100	UNIDAD	6	6	6	0	1,600.00	18	28,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4619-1606	Protección contra incendios	LLENADO DE EXTINTORES	IMPORTE	0	1	0	0	30,000.00	1	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4710 Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales									2,369,410.46				
4710-1605	Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	FLUCONOSOL	GALON	36	36	36	0	260.00	108	28,080.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4710-1610	Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA TRATAMIENTO AGUA POTABLE, PLOMERIA, SISTEMAS SANITARIO Y CONTRA INCENDIO	IMPORTE	3	3	3	3	40,670.04	12	488,040.45	COMPRA MENOR	BCRD	
4710-1610	Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	QUIMICOS P/TRATAMIENTO DE AGUA Y LIMPIEZA DE LOS SISTEMAS DE AA CENTRAL	IMPORTE	3	3	3	3	112,040.20	12	1,344,482.38	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
4710-1610	Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS P/TRATAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, PLOMERIA, SISTEMAS SANITARIO Y CONTRA INCENDIO	IMPORTE	3	3	3	3	13,556.68	12	162,680.15	COMPRA MENOR	BCRD	
4710-1610	Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE BOMBAS DE AGUA, EXTRACTORES, VENTILADORES, EYECTORES, MOTORES ELECTRICOS Y OTROS	IMPORTE	3	3	3	3	11,519.17	12	138,230.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4710-1610	Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	REPARACION Y MANTENIMIENTO EQUIPOS PARA TRATAMIENTO DE LAS AGUA	IMPORTE	3	3	3	3	17,324.79	12	207,897.48	COMPRA MENOR	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4712 Equipo de limpieza											511,076.14		
4712-1602	Equipo de limpieza	ASPIRADORA	UNIDAD	1	0	0	0	98,500.00	1	98,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4712-1902	Equipo de limpieza	STEEL BRITE	UNIDAD	4	3	3	3	355.00	13	4,615.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4712-1605	Equipo de limpieza	SUAPER	UNIDAD	31	3	31	3	103.40	68	7,031.04	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4712-1502	Equipo de limpieza	KIT PARA LAVAR VEHICULOS	JUEGO	3	0	3	3	9,500.00	9	85,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4712-1702	Equipo de limpieza	ZAFACONES DE METAL PEQUEÑO	UNIDAD	2	7	5	0	2,000.00	14	28,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4712-1702	Equipo de limpieza	ZAFACON DE BASURA PLASTICO	UNIDAD	12	8	0	0	500.00	20	10,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4712-1701	Equipo de limpieza	FUNDA PLASTICA PARA BASURA TAMANO GRANDE	PAQUETE	30	30	30	30	60.00	120	7,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4712-1701	Equipo de limpieza	FUNDAS PLASTICA 36"X 45" NEGRA , CAL/200	UNIDAD	10,222	7,597	7,712	47	8.45	25,578	216,134.10	COMPRA MENOR	BCRD	
4712-1701	Equipo de limpieza	FUNDAS PLASTICAS 36 X 45 PARA BASURA	UNIDAD	2,000	1,160	1,950	1,330	8.40	6,440	54,096.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713 Suministros de limpieza											701,466.47		
4713-1805	Suministros de limpieza	DESGRASANTE	CUARTO	36	37	35	32	152.71	140	21,380.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1825	Suministros de limpieza	ALL KLEEN	UNIDAD	6	6	6	6	1,087.00	24	26,088.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	DS-KLEEN	UNIDAD	1	1	1	1	248.00	4	992.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1821	Suministros de limpieza	HD-OV-GEL	UNIDAD	6	6	6	0	415.00	18	7,470.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	LIME OUT	UNIDAD	1	1	1	1	331.00	4	1,324.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	SANIGUAT	UNIDAD	3	3	3	3	357.00	12	4,284.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1831	Suministros de limpieza	ACIDO MURIATICO	LITRO	5	5	5	5	115.00	20	2,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1811	Suministros de limpieza	ALMIDON EN SPRAY- PARA PLANCHAR	UNIDAD	9	9	9	9	43.06	36	1,550.16	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1816	Suministros de limpieza	AMBIENTADOR EN SPRAY (PARA DISPENSADOR AUTOMATICO)	UNIDAD	288	249	279	124	160.79	940	151,140.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4713-1816	Suministros de limpieza	AROMAS VARIADOS	UNIDAD	6	0	0	0	3,310.60	6	19,863.60	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	BOWL CLEANER	LITRO	36	36	36	36	221.10	144	31,838.40	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1803	Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	LITRO	44	43	44	43	140.00	174	24,360.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	DETERGENTE EN POLVO 227GR	UNIDAD	346	293	313	203	73.62	1,155	85,030.94	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1604	Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	UNIDAD	19	3	18	6	150.00	46	6,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	KARSPULLER	UNIDAD	2	1	1	0	2,460.00	4	9,840.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	LIQUID SPUTT EN CUBETAS DE 5 GLS	UNIDAD	2	1	1	1	2,970.00	5	14,850.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1816	Suministros de limpieza	NEUTRALIZADORES OZIUM	UNIDAD	5	5	5	5	675.00	20	13,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	PASTA CLORADA P-50	CUBETA	3	3	3	3	6,879.81	12	82,557.72	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1816	Suministros de limpieza	PIEDRA ORINALES	UNIDAD	135	135	135	105	33.28	510	16,972.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1828	Suministros de limpieza	SHAMPOO PARA LAVAR CARRO	GALON	4	0	2	2	160.00	8	1,280.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1816	Suministros de limpieza	SPRAY ANTIBACTERIAL	UNIDAD	32	11	11	9	600.00	63	37,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1812	Suministros de limpieza	VELONES AROMATICOS	UNIDAD	44	35	44	35	275.27	158	43,492.66	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4713-1603	Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UNIDAD	83	71	6	6	21.95	166	3,643.70	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1603	Suministros de limpieza	ESPONJA DE FREGAR	UNIDAD	21	15	17	19	46.57	72	3,353.04	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	METERING ROLLING	GALON	10	5	10	5	701.80	30	21,054.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	DESTUPIDOR DE BAÑO	UNIDAD	1	0	0	0	125.00	1	125.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1604	Suministros de limpieza	BARREDOR PLASTICO DE 30 DIENTES	UNIDAD	4	0	0	0	550.00	4	2,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1604	Suministros de limpieza	ESCOBILLONES GRANDES	UNIDAD	2	2	2	0	350.00	6	2,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-2102	Suministros de limpieza	FUMIGADORA DE 3 GL	UNIDAD	1	0	0	0	3,000.00	1	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1603	Suministros de limpieza	ESPONJA CON BASE PLÁSTICA	UNIDAD	1	0	0	0	25.00	1	25.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1603	Suministros de limpieza	ESPONJA PRENSADA	UNIDAD	10	0	0	0	78.00	10	780.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1805	Suministros de limpieza	QUITA ÓXIDO P/GUILLOTINA	UNIDAD	2	1	0	0	779.15	3	2,337.45	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1815	Suministros de limpieza	DRAIN ON PARA LIMPIEZA GRASA TUBERIAS (100L IBRAS)	IMPORTE	3	3	3	3	1,531.67	12	18,380.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1827	Suministros de limpieza	PINE ESPUMA	UNIDAD	20	20	4	18	317.00	62	19,654.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4713-1610	Equipo de limpieza	ZAFACON PLASTICO DE 50 GALONES	UNIDAD	4	0	0	0	5,000.00	4	20,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810 Equipos de servicios de alimentación para instituciones									731,700.00				
4810-1516	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	MICROONDAS	UNIDAD	2	0	0	0	24,200.00	2	48,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-1517	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	HORNO PEQUEÑO	UNIDAD	1	0	0	0	5,500.00	1	5,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-1510	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	EXHIBIDOR COMIDA 5 BANDEJAS ELECTRICO	UNIDAD	2	0	0	0	85,000.00	2	170,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4810-1607	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	LICUADORA DIGITAL INDUSTRIAL BASE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1	0	0	0	7,000.00	1	7,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-1601	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	BATIDORA MANUAL 5 VELOCIDADES (COMERCIAL)	UNIDAD	1	0	0	0	4,000.00	1	4,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-1525	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	PANINI ELECTRICO REVERSIBLE COMERCIAL	UNIDAD	1	0	0	0	8,000.00	1	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-1615	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	MOTOLAVAPLATO DE 6 HP	UNIDAD	1	0	0	0	45,000.00	1	45,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-1607	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	LICUADORA INDUSTRIAL PEQUEÑA	UNIDAD	1	0	0	0	8,000.00	1	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-1711	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	BEBEDERO	UNIDAD	9	2	0	0	7,954.55	11	87,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-2106	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	NEVERA EJECUTIVA	UNIDAD	2	0	0	0	11,550.00	2	23,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-2106	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	BOTELLERO	UNIDAD	2	0	0	0	100,000.00	2	200,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4810-2106	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	CONSERVADOR 2 PUERTAS VERTICALES	UNIDAD	1	0	0	0	100,000.00	1	100,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
4810-1525	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	SANDWICHERA	UNIDAD	2	0	0	1	3,400.00	3	10,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4810-1909	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	GRECA ELECTRICA	UNIDAD	2	0	0	0	7,500.00	2	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4912 Equipos y accesorios para acampada y exterior									20,230.00				
4912-1502	Equipos y accesorios para acampada y exterior COLCHON PARA CAMAROTES TIPOS MILITAR 72 X 30 X 4.	UNIDAD	17	0	0	0	1,190.00	17	20,230.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916 Equipos deportivos para campos y canchas									497,078.49				
4916-1604	Equipos deportivos para campos y canchas BOLA TENIS (PENN O SIMILAR)	CAJA	3	3	0	1	6,310.32	7	44,172.24	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1502	Equipos deportivos para campos y canchas GUANTE DERECHO PARA NIÑO	UNIDAD	10	5	2	0	2,259.61	17	38,413.37	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1502	Equipos deportivos para campos y canchas MASCOTIN PARA CATCHER	UNIDAD	2	0	0	0	3,185.34	2	6,370.68	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1607	Equipos deportivos para campos y canchas RAQUETA TENIS DE CAMPO	UNIDAD	4	0	0	0	3,700.00	4	14,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1607	Equipos deportivos para campos y canchas RAQUETA TENIS DE MESA	PAR	0	5	5	0	593.22	10	5,932.20	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1608	Equipos deportivos para campos y canchas BOLA DE VOLEYBALL	UNIDAD	10	5	0	0	1,800.00	15	27,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1506	Equipos deportivos para campos y canchas BATES DE SOFTBALL Z/2000 Y DE NIÑOS	UNIDAD	3	6	2	0	8,563.64	11	94,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1503	Equipos deportivos para campos y canchas BOLA DE BASEBALL (BULLDOG PRO AG100)	UNIDAD	20	10	5	0	1,800.00	35	63,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1502	Equipos deportivos para campos y canchas MASCOTA BASEBALL	UNIDAD	2	0	0	0	2,995.00	2	5,990.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1603	Equipos deportivos para campos y canchas BOLA BASKETBALL GG7	UNIDAD	10	5	0	0	1,900.00	15	28,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1514	Equipos deportivos para campos y canchas PELOTA DE FOOTBALL	UNIDAD	3	1	0	0	1,375.00	4	5,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4916-1503	Equipos deportivos para campos y canchas BOLA SOFTBALL (RUNIC)	DOCENA	20	35	30	0	1,920.00	85	163,200.00	COMPRA MENOR	BCRD		
4918 Juegos y equipo de tiro y mesa									27,490.32				
4918-1509	Juegos y equipo de tiro y mesa BOLA PING PONG -DHS	DOCENA	4	4	4	0	1,025.86	12	12,310.32	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4918-1509	Juegos y equipo de tiro y mesa BOLA PING PONG DC TRAINING	UNIDAD	250	100	250	0	25.30	600	15,180.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
4920 Equipo para entrenamiento físico								0	70,000.00				
4920-1611	Equipo para entrenamiento físico MAQUINA PARA ABDOMINALES	UNIDAD	1	0	0	0	70,000.00	1	70,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
4922 Equipo de deporte y accesorios									270,227.00				
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	SET ÁREA DEPORTES-MASAJISTAS	JUEGO	0	5	0	0	6,400.00	5	32,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	SET ÁREA DEPORTES – GIMNASIOS-AERÓBICOS	JUEGO	0	4	0	0	7,725.00	4	30,900.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	SET ÁREA DEPORTES – GIMNASIOS-PESAS	JUEGO	0	3	0	0	5,975.00	3	17,925.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	SET ÁREA DEPORTES – TÉCNICOS ½ TANDA	JUEGO	0	16	0	0	1,975.00	16	31,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	SET ÁREA DEPORTES – TÉCNICOS TANDA COMPLETA	JUEGO	0	8	0	0	6,250.00	8	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	SET ÁREA DEPORTES – INSTRUCTORES TANDA COMPLETA	JUEGO	0	4	0	0	6,250.00	4	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1505	Equipo de deporte y accesorios	MALLA DE BASKETBALL GRUESA	UNIDAD	15	0	10	0	440.68	25	11,017.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	BULTO PARA RAQUETA TENIS	UNIDAD	1	2	0	0	3,995.00	3	11,985.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	CHAPALETAS PARA NIÑOS	UNIDAD	6	0	4	0	1,650.00	10	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	CHURROS PISCINA	UNIDAD	15	0	15	0	520.00	30	15,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1505	Equipo de deporte y accesorios	MALLA TENIS DE CAMPO	UNIDAD	1	1	0	0	6,600.00	2	13,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1505	Equipo de deporte y accesorios	MALLA PING PONG	UNIDAD	0	10	0	0	400.00	10	4,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
4922-1503	Equipo de deporte y accesorios	TUBOS BOLLADORES PISCINA	UNIDAD	10	15	0	0	420.00	25	10,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5013 Productos lácteos y huevos										499,555.00			
5013-1701	Productos lácteos y huevos	LECHE DESCREMADA	LITRO	3,267	2,520	2,482	1,926	49.00	10,195	499,555.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12
5016 Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería										727,563.35			
5016-1509	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	PAQUETE	1,135	1,060	992	887	100.95	4,074	411,270.30	COMPRA MENOR	BCRD	
5016-1509	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR CREMA	PAQUETE	648	344	217	145	82.48	1,354	111,677.92	COMPRA MENOR	BCRD	
5016-1509	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR DE DIETA	CAJA	25	23	26	20	369.84	94	34,764.96	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5016-1814	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CARAMELOS VARIADOS	LIBRA	182	161	188	156	120.85	687	83,023.95	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5016-1509	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR CREMA PEQUEÑO	PAQUETE	8	5	3	4	586.00	20	11,720.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5016-1511	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	COCOA DE 32 ONZAS	LATA	132	87	75	52	217.07	346	75,106.22	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5020 Bebidas										2,502,063.49			
5020-2301	Bebidas	AGUA EMBOTELLADA	IMPORTE	70	68	70	67	4,393.73	275	1,208,276.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12
5020-1706	Bebidas	CAFE	PAQUETE	2,206	2,196	2,155	1,707	131.48	8,264	1,086,550.72	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12
5020-1708	Bebidas	CREMORA	UNIDAD	120	67	88	64	237.25	339	80,427.75	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5020-1712	Bebidas	TE CALIENTE	CAJA	126	114	104	82	158.31	426	67,440.06	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5020-1712	Bebidas	TE FRIO	LATA	62	56	62	44	265.04	224	59,368.96	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5110 Medicamentos antiinfecciosos									82,121.32				
5110-2710	Medicamentos antiinfecciosos	ALCOHOL	GALON	41	27	18	11	173.00	97	16,781.32	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5110-2710	Medicamentos antiinfecciosos	ALCOHOL ISOPROP. TQUE 55G.	TANQUE	1	0	1	0	32,670.00	2	65,340.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5210 Revestimientos de suelos									2,152,410.82				
5210-1505	Revestimientos de suelos	ALFOMBRAS	UNIDAD	1	0	0	0	1,967,610.82	1	1,967,610.82	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
5210-1513	Revestimientos de suelos	PLATAFORMA PLASTICA 36 X 48	UNIDAD	108	2	2	0	1,650.00	112	184,800.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5212 Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas									507,361.18				
5212-1505	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	ALMOHADA	UNIDAD	20	0	0	0	300.00	20	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	BAMBALINA	UNIDAD	2	0	0	0	6,000.00	2	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	CUBRE - ALMOHADAS COLOR BLANCO.	UNIDAD	20	0	0	0	100.00	20	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	CUBRE - COLCHONES PARA CAMA TIPO MILITAR	UNIDAD	21	0	0	0	275.00	21	5,775.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	DOILER	UNIDAD	8	0	0	0	100.00	8	800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	DRIZA DE NYLON	PIE	251	0	0	0	25.00	251	6,275.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	ESTOPA DE HILO ALGODON	LIBRA	60	0	40	0	32.00	100	3,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	MANTEL	UNIDAD	3	0	10	0	3,800.00	13	49,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	MANTEL DE MESA PARA 10 PERSONAS	UNIDAD	137	0	2	0	1,250.00	139	173,750.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5212-1606	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	PAÑO DE LENCERÍA P/ BANDEJA	UNIDAD	63	13	18	9	200.00	103	20,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1601	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	PAÑOS DE COCINA	UNIDAD	29	9	22	6	51.23	66	3,381.18	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SABANAS PARA CAMILLAS	UNIDAD	22	2	2	2	300.00	28	8,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SACOS DE NYLON	UNIDAD	440	350	470	0	18.00	1,260	22,680.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5212-1602	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	SERVILLETAS DE TELA	UNIDAD	5	0	5	0	125.00	10	1,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5212-1602	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas SERVILLETAS DE TELA BORDADA	UNIDAD	16	0	15	0	250.00	31	7,750.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas TOALLAS DE MANO PARA CONS. MEDICO	UNIDAD	3	0	3	0	300.00	6	1,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5212-1604	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas BAMBALINA PARA MESA RECTANGULAR DE BUFFET	UNIDAD	20	0	0	0	2,200.00	20	44,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas SABANAS Y COLCHAS	JUEGO	0	1	0	0	45,000.00	1	45,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5212-1509	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas FRAZADA	UNIDAD	30	0	0	0	2,200.00	30	66,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5212-1602	Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas SERVILLETAS TIPO BUFFET	PAQUETE	37	42	37	40	175.00	156	27,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5213 Tratamientos de ventanas									46,800.00				
5213-1501	Tratamientos de ventanas CORTINAS VENECIANAS COLOR CAOBA	UNIDAD	9	0	0	0	5,200.00	9	46,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5214 Aparatos electrodomésticos									224,094.40				
5214-1531	Aparatos electrodomésticos MOLEDORA DE CARNE INDUSTRIAL	UNIDAD	1	0	0	0	187,000.00	1	187,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5214-1526	Aparatos electrodomésticos CAFETERA ELECTRICA DE 12 TAZAS MARCA OSTER.	UNIDAD	15	5	0	3	1,612.80	23	37,094.40	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215 Utensilios de cocina domésticos									876,963.50				
5215-2008	Utensilios de cocina domésticos AZUCARERAS	UNIDAD	6	0	1	0	400.12	7	2,800.85	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-2006	Utensilios de cocina domésticos BANDEJA PARA CORRESPONDENCIAS.	UNIDAD	67	24	8	8	100.00	107	10,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-1803	Utensilios de cocina domésticos BOWL DE 13.5 CM	UNIDAD	49	1	1	1	211.86	52	11,016.72	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-1604	Utensilios de cocina domésticos COLADOR CHINO DE 10" EN ACERO INOXIDABLE (12/PKG), MOD.CCS-10C.	UNIDAD	0	0	2	0	850.00	2	1,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-2104	Utensilios de cocina domésticos COPAS DE CRISTAL PARA AGUA	DOCENA	36	21	23	19	521.02	99	51,581.12	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-1704	Utensilios de cocina domésticos CUCHARAS DE MESA ACERO INOX	UNIDAD	150	33	52	19	60.75	254	15,430.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-1702	Utensilios de cocina domésticos CUCHILLO DE CHEF, ANCHO, 25.4 CM, DE ALTO CARBONO, ACERO, TEXTURIZADO, SIN UNIONES, MANGO POLIPROPILENO	UNIDAD	5	0	0	0	490.00	5	2,450.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-1702	Utensilios de cocina domésticos CUCHILLO DE MESA ACERO INOX	UNIDAD	18	0	0	0	65.00	18	1,170.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-1502	Utensilios de cocina domésticos PLATO DE POSTRE WHITE BODY CAJA 2/1 (2 PLATICOS POR CAJA)	CAJA	3	36	0	36	233.05	75	17,478.75	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-2004	Utensilios de cocina domésticos PLATO LLANO	UNIDAD	30	0	0	0	277.00	30	8,310.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-1502	Utensilios de cocina domésticos PLATO PARA SOPA DE 9" (2DOC/PKG) MOD: SIMPLICITY (WHITE)	UNIDAD	24	0	0	0	125.00	24	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-2101	Utensilios de cocina domésticos TAZA CON PLATO PARA CAFE COLOR BLANCO.	DOCENA	16	5	1	0	1,320.00	22	29,040.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-2101	Utensilios de cocina domésticos TAZAS BLANCAS PARA CAFE, TAMAÑO PEQUEÑO.	UNIDAD	14	0	12	0	75.00	26	1,950.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-1703	Utensilios de cocina domésticos TENEDOR DE MESA ACERO INOX	UNIDAD	204	4	180	6	77.79	394	30,648.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5215-2103	Utensilios de cocina domésticos THERMO CROMADO PARA AGUA.	UNIDAD	14	1	2	0	1,600.00	17	27,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5215-2102	Utensilios de cocina domésticos	VASO HI BALL, 13 ONZ., VIDRIO	UNIDAD	165	33	45	33	27.74	276	7,656.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-2103	Utensilios de cocina domésticos	THERMO PARA CAFÉ	UNIDAD	51	18	29	10	800.00	108	86,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5215-2006	Utensilios de cocina domésticos	BANDEJAS CROMADAS GRANDE Y PEQUENA PARA SERVIR	UNIDAD	18	1	0	0	1,026.32	19	19,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-2101	Utensilios de cocina domésticos	TAZA PARA TE CON SU PLATO	UNIDAD	40	70	0	34	270.00	144	38,880.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1624	Utensilios de cocina domésticos	AFILADOR CUCHILLO	UNIDAD	1	0	0	0	1,500.00	1	1,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1604	Utensilios de cocina domésticos	CEDAZOS TAPONES PARA FREGADEROS	UNIDAD	15	0	15	0	66.00	30	1,980.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1702	Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO DE 6 DE CARNICERO	UNIDAD	3	0	0	0	295.42	3	886.26	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1702	Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLA PELADORA DE PAPAS	UNIDAD	5	0	0	0	228.89	5	1,144.45	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1605	Utensilios de cocina domésticos	ABRIDOR DE LATAS MANUAL, INDUSTRIAL	UNIDAD	1	0	0	0	3,800.00	1	3,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1803	Utensilios de cocina domésticos	BOWLS DE 10.5 CMS.	UNIDAD	48	0	0	0	237.00	48	11,376.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-2001	Utensilios de cocina domésticos	JARRAS PARA AGUA, CROMADAS	UNIDAD	1	0	0	0	660.00	1	660.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1702	Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLA PARA TOPPY	UNIDAD	1	0	0	0	18,000.00	1	18,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1504	Utensilios de cocina domésticos	VASOS, PLATOS Y CUCHARAS DESECHABLES	PAQUETE	4,283	4,283	4,283	4,283	25.73	17,132	440,879.14	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-2008	Utensilios de cocina domésticos	FILTRO PARA CAFETERA ELECTRICA	CAJA	32	24	31	24	254.11	111	28,206.21	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5215-1507	Utensilios de cocina domésticos	SORBETES	PAQUETE	6	3	3	3	108.00	15	1,620.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5216 Electrónica de consumo									736,707.10				
5216-1542	Electrónica de consumo	PANTALLA HP TFT 7600	UNIDAD	2	0	0	0	94,300.00	2	188,600.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5216-1529	Electrónica de consumo	GRABADORA DIGITAL	UNIDAD	2	0	0	0	3,500.00	2	7,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5216-1505	Electrónica de consumo	TELEVISOR LCD 42"	UNIDAD	3	0	0	0	65,000.00	3	195,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5216-1520	Electrónica de consumo	MICROFONO DE MANO DE CABLE	UNIDAD	1	0	0	0	8,500.00	1	8,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5216-1511	Electrónica de consumo	SISTEMA DE INTERCOM	UNIDAD	1	0	0	0	120,000.00	1	120,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5216-1520	Electrónica de consumo	SISTEMA DE MICROFONOS INALAMBRICO	UNIDAD	2	0	0	0	26,026.00	2	52,052.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5216-1511	Electrónica de consumo	RADIO MOTOROLA PRO-5100	UNIDAD	1	0	0	0	20,350.00	1	20,350.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5216-1511	Electrónica de consumo	RADIOS EM-200	UNIDAD	4	0	0	0	12,100.00	4	48,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5216-1520	Electrónica de consumo	MICROFONO INALAMBRICO	UNIDAD	2	0	0	0	22,000.00	2	44,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5216-1514	Electrónica de consumo	HEAD SET S12	UNIDAD	6	0	0	0	7,700.85	6	46,205.10	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5216-1520	Electrónica de consumo	MICROFONO CONDENSADOR	UNIDAD	1	0	0	0	6,600.00	1	6,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5310 Ropa									24,463,840.60				
5310-2102	Ropa	BATAS PARA QUIMICO, MEDICOS Y CAJEROS	UNIDAD	80	2	23	0	621.52	105	65,260.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5310-2710	Ropa	CAMISA MANGA CORTA, M/L Y EN COLORES SURTIDOS	UNIDAD	136	8	8	8	664.25	160	106,280.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5310-2701	Ropa	CHAMACOS TIPO MILITAR	UNIDAD	40	0	0	0	1,950.00	40	78,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5310-2710	Ropa	CHAQUETAS TRAJE DE GALA AZUL MARINO	UNIDAD	70	0	0	0	3,200.00	70	224,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5310-2710	Ropa	TRAJE FORMAL A LA MEDIDA COMPLETO	JUEGO	60	0	0	0	15,090.00	60	905,400.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
5310-2502	Ropa	CORBATA	UNIDAD	76	0	0	0	1,500.00	76	114,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5310-2502 Ropa	CORBATA PARA MENSAJERO	UNIDAD	16	12	4	0	450.00	32	14,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2502 Ropa	CORBATAS NEGRAS	UNIDAD	12	6	0	0	200.00	18	3,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	CORREA EN PIEL	UNIDAD	60	0	0	0	1,200.00	60	72,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2516 Ropa	GORRA PARA ENCUESTADORES	UNIDAD	202	0	0	0	225.00	202	45,450.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2701 Ropa	JACKET TIPO MILITAR	UNIDAD	200	0	0	0	3,200.00	200	640,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
5310-2710 Ropa	JUEGOS DE PIJAMAS PARA ENFERMERA, BLUSA Y PANTALON	JUEGO	2	0	2	0	800.00	4	3,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	PANTALON JEAN	UNIDAD	8	0	0	0	1,000.00	8	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORME ALMACEN	JUEGO	3	0	3	0	6,050.00	6	36,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORME DE CONSERJES	JUEGO	38	24	8	0	9,500.00	70	665,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORME DE MENSAJERIA.	UNIDAD	38	16	15	0	5,670.00	69	391,230.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORME PERSONAL BOVEDA CONTABILIDAD.	JUEGO	2	0	0	0	4,500.00	2	9,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORME PERSONAL DE SONIDO.	JUEGO	0	2	0	0	14,860.80	2	29,721.60	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORMES DE CHOFERES.	JUEGO	6	2	4	0	8,200.00	12	98,400.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	EDIFICACIONES E IMPRESO Y PUBLICACIONES, EDIF. ESTACIONAMIENTO	JUEGO	6	0	0	0	6,250.00	6	37,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORMES PARA CHEF.	UNIDAD	0	3	0	0	12,528.00	3	37,584.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORMES PARA MENSAJEROS.	JUEGO	16	8	6	0	8,300.00	30	249,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORMES TECNICO ING. ELECTRICA Y ELECTROMECANICA.	JUEGO	6	0	6	0	8,800.00	12	105,600.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	SET UNIFORME ÁREA ADMINISTRATIVO, DAMAS	JUEGO	0	14	0	0	4,910.00	14	68,740.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	SET UNIFORME ÁREA ADMINISTRATIVO, CABALLEROS	JUEGO	0	10	0	0	4,510.00	10	45,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	SET ADMINISTRATIVO PORTEROS	JUEGO	0	4	0	0	5,110.00	4	20,440.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	SET ADMINISTRATIVO-CONSULTORIO MÉDICO	JUEGO	0	4	0	0	1,745.00	4	6,980.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	SET ÁREA MAYORDOMÍA/CONSERJERÍA	JUEGO	0	20	0	0	4,540.00	20	90,800.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	SET ÁREA MANTENIMIENTO	JUEGO	0	14	0	0	4,400.00	14	61,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORMES DE PERSONAL AUXILIAR DE LA DIVISION DE CONSERVACION DE DOCUMENTOS	JUEGO	3	0	3	0	6,250.00	6	37,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	KIT DE UNIFORMES SICE.	JUEGO	0	37	0	0	7,005.00	37	259,185.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	KIT DIVISION TRANSPORTACION.	JUEGO	0	59	0	0	8,488.14	59	500,800.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	KIT EEBC.	JUEGO	0	2	0	0	8,385.00	2	16,770.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	KIT DIVISION DE SERVICIOS Y MAYORDOMIA.	JUEGO	0	10	0	0	6,400.00	10	64,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	KIT SUBDIRECCION DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES.	JUEGO	0	26	0	0	7,585.00	26	197,210.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	KIT DE SEEE.	JUEGO	0	41	0	0	4,000.00	41	164,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	KIT DIRECCION.	JUEGO	0	3	0	0	9,885.00	3	29,655.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORME PARA TECNICO FEMENINO.	JUEGO	558	0	0	0	24,100.00	558	13,447,800.00	LICITACION PUBLICA	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORMES CORO BANCO CENTRAL	JUEGO	1	0	0	0	120,000.00	1	120,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORMES COMPLETOS PARA EL PERSONAL MASCULINO DE SEGURIDAD	UNIDAD	300	0	0	0	15,200.00	300	4,560,000.00	LICITACION PUBLICA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5310-2710 Ropa	UNIFORMES DE CAMAREROS.	UNIDAD	11	7	0	0	20,641.67	18	371,550.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	UNIFORMES PARA PERSONAL DE PROTOCOLO	JUEGO	0	0	2	0	25,290.00	2	50,580.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	POLOSHIRT PARA ENCUESTADORES	UNIDAD	248	0	0	0	400.00	248	99,200.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5310-2710 Ropa	JACQUET PARA MENSAJERO MOTORIZADO	UNIDAD	1	0	1	0	2,000.00	2	4,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2102 Ropa	BATAS BLANCAS SICE	UNIDAD	0	10	0	0	800.00	10	8,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2102 Ropa	BATAS CON FAJAS Y BRETELES PARA TRANSPORTACION	UNIDAD	0	3	0	0	600.00	3	1,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2102 Ropa	BATA AZUL OSCURO	UNIDAD	0	31	0	0	800.00	31	24,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2710 Ropa	CAMISAS	UNIDAD	0	135	0	0	736.33	135	99,405.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5310-2701 Ropa	CINTURONES CON SU ADITAMIENTOS	UNIDAD	50	0	0	0	3,500.00	50	175,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5311 Calzado									502,919.20				
5311-1501 Calzado	BOTAS Y ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	8	37	0	0	5,804.44	45	261,200.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Caso de Excepción Art. 3 Numeral 5 del Reglamento No. 543-12	
5311-1501 Calzado	BOTAS DE GOMAS LAVADORES TRANSPORTACION	PAR	10	20	0	0	916.67	30	27,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5311-1501 Calzado	BOTAS TIPO MILITAR, COLOR NEGRO	PAR	36	0	0	0	1,067.20	36	38,419.20	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5311-1601 Calzado	ZAPATOS CON CORDONES	PAR	49	14	5	0	2,585.29	68	175,800.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Caso de Excepción Art. 3 Numeral 5 del Reglamento No. 543-12	
5312 Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches									267,706.89				
5312-1702 Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches	BULTO PARA ENCUESTADORES	UNIDAD	353	0	0	0	700.00	353	247,100.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5213-1501 Tratamientos de ventanas	CORTINAS AUTOMATIZADAS	IMPORTE	1	0	0	0	20,606.89	1	20,606.89	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5313 Artículos de tocador									372,956.90				
5313-1608 Artículos de tocador	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	GALON	118	74	77	28	705.08	297	209,410.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5313-1627 Artículos de tocador	HAND CLEANER.	UNIDAD	23	23	23	12	92.86	81	7,521.66	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5313-1608 Artículos de tocador	JABON ESPUMA (PARA DISPENSADOR)	GALON	102	100	106	69	300.00	377	113,100.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5313-1608 Artículos de tocador	JABON LIQUIDO PARA FREGAR	UNIDAD	41	33	37	32	176.68	143	25,265.24	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5313-1626 Artículos de tocador	MICROBATH FHS	UNIDAD	5	5	5	5	808.00	20	16,160.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5313-1601 Artículos de tocador	GORROS DESECHABLE	CAJA	1	2	0	0	500.00	3	1,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5411 Relojes									12,000.00				
5411-1601 Relojes	RELOJ PARA PARED	UNIDAD	6	6	0	0	1,000.00	12	12,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5510 Medios impresos										2,774,029.74			
5510-1506	Medios impresos	A GUIDE TO THE PROJECT MANAGEMENT BODY OF KNOWLEDGE	UNIDAD	5	0	0	0	3,000.00	5	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	CÓDIGO DE TRABAJO ANOTADO 2 TOMOS/LUPO HERNANDEZ R.	UNIDAD	1	0	0	0	3,200.00	1	3,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1506	Medios impresos	CURRENCY NEWS (ESPAÑOL)	UNIDAD	0	0	1	0	136,000.00	1	136,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	DERECHO ADMINISTRATIVO /ROBERTO DROMI	UNIDAD	1	0	0	0	5,800.00	1	5,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	DERECHO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR Y GTIAS. CONSTITUCIONALES/JUAN C. CASTRO	UNIDAD	1	0	0	0	1,700.00	1	1,700.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	DERECHO PROC. CIVIL Y COMERCIAL 2 TOMOS/ROLANDO ARAZI	UNIDAD	1	0	0	0	4,600.00	1	4,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	DERECHO REGISTRAL INMOBILIARIO, MANUAL	UNIDAD	1	0	0	0	925.00	1	925.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	EJEMPLAR CODIGO CIVIL R.D.	UNIDAD	1	0	0	0	600.00	1	600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	ESTUDIO DEL DERECHO DE PROPIEDAD Y DE LOS DERECHOS REALES INMOBILIARIOS	UNIDAD	1	0	0	0	650.00	1	650.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	HEAD FIRST JAVA, 2ND EDITION	UNIDAD	2	0	0	0	1,153.47	2	2,306.94	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	LIBROS (D.C)	UNIDAD	4	7	3	8	5,000.00	22	110,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	LIBROS BIBLIOTECA JUAN PABLO DUARTE	UNIDAD	60	69	60	60	2,500.00	249	622,500.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5510-1506	Medios impresos	MEMBRESIA AL IOUG	UNIDAD	3	0	0	0	5,910.00	3	17,730.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1506	Medios impresos	SUSCRIPCIONES DE REVISTAS	UNIDAD	75	112	110	110	2,869.68	407	1,167,960.80	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1504	Medios impresos	SUSCRIPCIONES EN PERIODICOS	UNIDAD	139	0	4	2	3,583.08	145	519,546.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	HOW TO SECURE AND AUDIT ORACLE 10G AND 11G ISBN-10:1420084127/ISBN-13:978-1420084122 EDITORIA: AUERBACH PUBLICATIONS; 1 EDITION (MARCH 10, 2009) AUTOR: RON BEN NATAN	UNIDAD	1	0	0	0	3,500.00	1	3,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	ORACLE DATABASE 11G R2 ENCRYPTION & ADVANCED DATA SECURITY. ISBN-10:1936930129/ISBN-13:978-1936930128 AUTOR: SIDERIS. EDITORA: SIDERIS COURSEWARE CORP. MAYO 9, 2011	UNIDAD	1	0	0	0	4,000.00	1	4,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	SUITE 3ERA. EDICIÓN. ISBN-10:1604201061/ISBN-13:978-1604201062 AUTOR: DELOITTE TOUCHE TOHMATSU RESEARCH TEAM AND ISACA EDITORIA: ISACA (JUNIO 30, 2010)	UNIDAD	1	0	0	0	3,000.00	1	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5510-1509	Medios impresos	REQUIREMENTS ENGINEERING: FUNDAMENTALS, PRINCIPLES AND TECHNIQUES. AUTOR: KLAUS POHL – ISBN 3642125778	UNIDAD	1	0	0	0	3,000.00	1	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5510-1509 Medios impresos	HOW TO REDUCE THE COST OF SOFTWARE TESTING AUTOR: MATTHEW HEUSSER, GOVIND KULKAMI ISBN 1439861552	UNIDAD	1	0	0	0	3,200.00	1	3,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	MICROSOFT SHAREPOINT 2013 APP DEVELOPMENT ISBN-10: 1118495829 -ISBN-13: 978-1118495827 AUTOR: REZA ALIREZAEI	UNIDAD	1	0	0	0	1,800.00	1	1,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	BEGINNING SHAREPOINT 2013: BUILDING BUSINESS SOLUTIONS WITH SHAREPOINT. ISBN-10: 1118495896 ISBN-13: 978-1118495896. AUTOR: AMANDA PERRAN	UNIDAD	1	0	0	0	1,800.00	1	1,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	PROFESSIONAL MICROSOFT SQL SERVER 2012 ADMINISTRATION. ISBN-10: 1118106881 ISBN-13:978-1118106884 AUTOR: ADAM JORGENSEN	UNIDAD	1	0	0	0	1,800.00	1	1,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1524 Medios impresos	WINDOWS 8 BIBLE ISBN-10: 1118203887 – ISBN-13:978-1118203880 AUTOR: JIM BOYCE, ROB TIDROW	UNIDAD	1	0	0	0	1,800.00	1	1,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	PROFESSIONAL MICROSOFT IIS 8 ISBN-10:1430258780 – ISBN-13:978-1430258780 AUTOR: KENNETH SCHAEFER, JEFF COCHRAN	UNIDAD	1	0	0	0	1,800.00	1	1,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	BEGINNINGS SHAREPOINT 2013 WORKFLOWS ISBN-10: 11183484X – ISBN-13: 978-1118348468 AUTOR: BJOERN H. RAPP	UNIDAD	2	0	0	0	1,800.00	2	3,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	HOOTSUITE.COM	UNIDAD	0	0	0	1	4,639.00	1	4,639.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	LIVESTREAM.COM	UNIDAD	1	0	0	0	21,457.00	1	21,457.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1524 Medios impresos	TOMO A Y B SOBRE NORMAS INTERNACIONALES FINANCIERA NIIF	UNIDAD	5	0	0	0	10,609.00	5	53,045.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	MASTERING VMWARE VSPHERE 5	UNIDAD	2	0	0	0	1,720.00	2	3,440.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1524 Medios impresos	VCP5 VMWARE CERTIFIED PROFESSIONAL ON VSPHERE 5 STUDY GUUIDE, EXAM VCP-510	UNIDAD	2	0	0	0	1,720.00	2	3,440.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	RED HAT ENTERPRISE LINUX 6 ADMINISTRATION GUIDE	UNIDAD	1	0	0	0	1,505.00	1	1,505.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	ORACLE VM IMPLEMENTATION AND ADMINISTRATION GUIDE	UNIDAD	1	0	0	0	1,505.00	1	1,505.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1524 Medios impresos	WINDOWS SERVER 2012 INSIDE OUT	UNIDAD	1	0	0	0	1,720.00	1	1,720.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1524 Medios impresos	WINDOWS SERVER HYPER-V INSTALLATION AND CONFIGURATION	UNIDAD	1	0	0	0	2,580.00	1	2,580.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	GETTING STARTED WITH CITRIX XENAPP 6.5	UNIDAD	1	0	0	0	2,580.00	1	2,580.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	COMPENDIO DE REGIMENES MATRIMONIALES	UNIDAD	1	0	0	0	2,200.00	1	2,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	FUNDAMENTOS JUDICIALES DE DERECHO PROCESAL DE TRABAJO	UNIDAD	1	0	0	0	1,200.00	1	1,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1524 Medios impresos	TRATADO DE DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL	UNIDAD	1	0	0	0	16,500.00	1	16,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	CONSTITUCION Y JURISPRUDENCIA CONSTITUCIONAL	UNIDAD	1	0	0	0	2,800.00	1	2,800.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	COMENTARIOS A LA CONSTITUCION DE LA REP. DOM. TOMOS 1 Y 11	UNIDAD	1	0	0	0	6,000.00	1	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5510-1509 Medios impresos	LA LITIS, LOS INCIDENTES Y LA DEMANDA EN LA JURISDICCION INMOBILIARIA	UNIDAD	1	0	0	0	2,000.00	1	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS UTILIZADOS ANTE LA JURISDICCION INMOBILIARIA	UNIDAD	1	0	0	0	1,500.00	1	1,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	EJEMPLAR CODIGO TRIBUTARIO DE LA R.D.	UNIDAD	1	0	0	0	600.00	1	600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	LIBROS DE CRECIMIENTO PERSONAL PARA USO DEL PDHIF-GERENCIA	JUEGO	1	0	0	0	5,000.00	1	5,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5510-1509 Medios impresos	LIBROS DE TEMAS PSICOLOGICOS PARA USO DEL PDHIF-GERENCIA	JUEGO	1	0	0	0	2,500.00	1	2,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5511 Material electrónico de referencia									36,559.88				
5511-1501 Material electrónico de referencia	LICENCIA PARA ACCESO DE ESTADISTICAS INTERNACIONALES, INTERNACIONAL FINANCIAL STATISTICS	UNIDAD	0	0	1	0	26,529.88	1	26,529.88	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5511-1506 Material electrónico de referencia	SUSCRIPCION RESUMEN INFORME TURISMO VÍA CORREO ELECTRÓNICO	UNIDAD	1	0	0	0	10,030.00	1	10,030.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5512 Etiquetado y accesorios									534,502.95				
5512-1706 Etiquetado y accesorios	BANDERAS DOMINCANA	UNIDAD	27	5	0	3	1,736.29	35	60,770.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5512-1804 Etiquetado y accesorios	DISTINTIVOS BC Y VPS	UNIDAD	540	0	0	0	143.95	540	77,733.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5512-1806 Etiquetado y accesorios	BRAZALETES P/PISCINA DIVERSOS COLORES 500/1	CAJA/500	8	9	8	0	3,000.00	25	75,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5512-1609 Etiquetado y accesorios	ETIQUETAS PARA MONEDAS METALICAS Y ETIQUETADO DE ACTIVOS	CENTENA	10,240	10,046	7,607	5,325	7.65	33,218	254,207.95	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5512-1503 Etiquetado y accesorios	PLASTICO BLANDO PORTA CARNET	UNIDAD	1,600	0	0	0	30.12	1,600	48,192.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5512-1503 Etiquetado y accesorios	SPRIN CLIP PARA CARNET	UNIDAD	1,500	0	0	0	12.40	1,500	18,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5610 Muebles de alojamiento									68,639,750.13				
5610-1703 Muebles de alojamiento	ESCRITORIOS (SENCILLOS, MODULARES CON TOPE CON RETORNO-MODULOGAVETAS-PANELES Y EJECUTIVO CON CREDENZA Y ARCHIVO)	UNIDAD	3	3	0	0	46,800.25	6	280,801.48	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5610-1504 Muebles de alojamiento	SILLAS (OPERACIONAL EN TELA, PARA CIAEROS, TECNICOS, SECRETARIAL, OPERACIONAL, DE VISITA Y EJECUTIVA)	UNIDAD	38	9	2	2	14,733.82	51	751,425.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
5610-1519 Muebles de alojamiento	MESAS (RECTANGULARES 72X30, DE 96X30 Y MOVIL DE CIRUGIA)	UNIDAD	24	1	0	0	4,686.80	25	117,170.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5610-1708 Muebles de alojamiento	ARCHIVOS MODULARES (DE 2, 3, 4, 5 Y 10 GAVETAS)	UNIDAD	21	1	0	0	24,461.84	22	538,160.45	COMPRA MENOR	BCRD		
5610-1520 Muebles de alojamiento	LOCKER TIPO ARMARIO	UNIDAD	48	3	0	0	8,825.00	51	450,075.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5610-1507 Muebles de alojamiento	ESTANTE METALICO	UNIDAD	15	0	0	0	12,000.00	15	180,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5610-1520 Muebles de alojamiento	ARMARIO	UNIDAD	14	0	0	0	20,000.00	14	280,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
5610-1507 Muebles de alojamiento	ESTANTE	UNIDAD	3	0	0	0	20,000.00	3	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5610-1518 Muebles de alojamiento	TRAMERIA	UNIDAD	0	4	0	0	2,100.00	4	8,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
5610-1518 Muebles de alojamiento	TRAMERIA PARA CUARTO FRIO	UNIDAD	1	0	0	0	6,000.00	1	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
5610-1502	Muebles de alojamiento	SOFA	UNIDAD	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5610-1515	Muebles de alojamiento	CAMAROTE CON COLCHON	UNIDAD	10	0	0	0	19,000.00	10	190,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5610-1518	Muebles de alojamiento	GABINETE AEREO	UNIDAD	5	0	0	0	20,000.00	5	100,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5610-1503	Muebles de alojamiento	PORTATRAJE MULTIPLE	UNIDAD	9	0	0	0	8,800.00	9	79,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5610-1532	Muebles de alojamiento	ESTACION MODULAR	UNIDAD	2	0	0	0	158,000.00	2	316,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5610-1504	Muebles de alojamiento	BANCADA DE 4 SILLAS	UNIDAD	0	2	0	0	9,200.00	2	18,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5610-1712	Muebles de alojamiento	PEDESTAL DE TRES GAVETAS	UNIDAD	0	3	0	0	5,208.00	3	15,624.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5610-1518	Muebles de alojamiento	GABINETE DE PISO	UNIDAD	0	1	0	0	15,000.00	1	15,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5610-1532	Muebles de alojamiento	MOBILIARIO MODULAR PARA TECNICOS	UNIDAD	2	0	0	0	150,000.00	2	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
5610-1532	Muebles de alojamiento	MOBILIARIO Y ENSERES REMODELACION PISO 11 TORRE DE OFICINAS DEL BANCO CENTRAL.	UNIDAD	1	0	0	0	4,838,194.20	1	4,838,194.20	LICITACION PUBLICA	BCRD	
5610-1532	Muebles de alojamiento	MOBILIARIO MODULAR PARA LA ADECUACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE LAS ESTACIONES MODULARES EN LA TORRE DE OFICINAS DEL BANCO CENTRAL	UNIDAD	1	0	0	0	60,000,000.00	1	60,000,000.00	LICITACION PUBLICA	BCRD	
5610-1529	Muebles de alojamiento	REVISTERO DE METAL	UNIDAD	0	0	3	0	1,000.00	3	3,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
5610-1606	Muebles de alojamiento	MACETEROS GRANDES Y MEDIANOS	UNIDAD	1	10	0	0	3,845.45	11	42,300.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
6012 Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros									4,524,030.00				
6012-1002	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	PIEZAS NUMISMATICAS Y FILATELICAS	UNIDAD	1	0	0	0	30,000.00	1	30,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
6012-1001	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	RESTAURACION OBRAS DE ARTE	UNIDAD	1	0	0	0	250,000.00	1	250,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 de Reglamento No. 543-12
6012-1001	Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	MURAL PINTADO A MANO	UNIDAD	1	0	0	0	4,244,030.00	1	4,244,030.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 4 de Reglamento No. 543-12
6013 Instrumentos musicales, piezas y accesorios									21,580.00				
6013-1105	Instrumentos musicales, piezas y accesorios	PITO Y CADENA	UNIDAD	75	0	8	0	260.00	83	21,580.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
6014 Juguetes y juegos									310,480.00				
6014-1014	Juguetes y juegos	YOYO DE METAL	UNIDAD	1,000	0	0	0	190.48	1,000	190,480.00	COMPRA MENOR	BCRD	
6014-1014	Juguetes y juegos	YOYO PLASTICO COLOR AZUL	UNIDAD	2,000	0	0	0	60.00	2,000	120,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7011 Plantas y árboles ornamentales									590,000.00				
7011-1501	Plantas y árboles ornamentales	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS JARDINES EXTERNOS Y PLANTAS DE INTERIOR DE LA OFICINA REGIONAL	IMPORTE	3	3	3	3	45,000.00	12	540,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7011-1501	Plantas y árboles ornamentales	REMODELACION JARDINES PARQUEO DE EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS	IMPORTE	1	0	0	0	50,000.00	1	50,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
7210 Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones										57,786,692.20			
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REMODELACION CONSULTORIO MEDICO CLUB BC	UNIDAD	1	0	0	0	1,526,778.27	1	1,526,778.27	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	READECUACION DIVISIONES DE COMPRA Y CONTRATACIONES	UNIDAD	1	0	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REMODELACION AREA ARCHIVO JUNTA MONETARIA	UNIDAD	1	0	0	0	500,000.00	1	500,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REVESTIMIENTO DE PAREDES, TECHOS Y PAREDES VARIAS	UNIDAD	1	0	0	0	2,494,956.17	1	2,494,956.17	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIOS DE FUMIGACIÓN PLAGAS COMUNES CON APLICACION GEL MAXFORCE EN LA TORRE DE OFICINAS, VIEJA SEDE, EDIFICIO DE ESTACIONAMIENTO, AUDITORIO Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN	IMPORTE	11	9	10	8	96,055.79	38	3,650,119.99	LICITACION PUBLICA	BCRD	
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIOS DE FUMIGACIÓN ESPECIAL CONTRA HONGOS, BACTERIAS Y COMEJEN, AL EDIFICIO DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO	IMPORTE	3	3	3	3	50,750.63	12	609,007.50	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2103	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIOS DE FUMIGACION ESPECIAL CON GEL Y TRATAMIENTO CURATIVO CONTRA EL COMEJEN, CONTRA PLAGAS COMUNES, INSECTOS Y ROEDORESEN LAS INSTALACIONES DEL CLUB DE EMPLEADOS DEL BANCO CENTRAL Y CASA DEL JUBILADO	IMPORTE	3	3	3	3	77,596.46	12	931,157.50	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-1502	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ALQUILER DE GUINDOLA Y GRUA PARA LIMPIEZA DE ELEMENTOS EN ALTURA EN TBC, ANTIGUA SEDE Y AUDITORIO. ALQUILER DE ANDAMIO PARA LIMPIEZA Y LAVADO DE HORMIGON Y SELLADO DE HUECO EN VENTANA EN TBC, AUDITORIO Y ANTIGUA SEDE ASI COMO ELEMENTOS EN ALTURA EN TBC.	IMPORTE	1	1	0	0	62,411.50	2	124,823.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-1502	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ALQUILERES EQUIPOS DE TRANSPORTACION, TRACCION Y ELEVACION.	IMPORTE	2	2	1	1	29,433.33	6	176,600.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-1502	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIOS PARA COLOCACION Y TRASLADO DE EQUIPOS	IMPORTE	1	0	0	0	129,000.00	1	129,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-1605	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	DESMONTE, ADQUISICION E INSTALACION DE PLAFONES	IMPORTE	1	0	0	0	587,607.17	1	587,607.17	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2602	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS PUERTAS PRINCIPALES Y AUXILIARES DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD UBICADOS EN LA OFICINA REGIONAL	IMPORTE	3	3	3	3	6,000.00	12	72,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2004	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	IMPERMEABILIZANTE EN AREA DE SERVICIOS GENERALES OFICINA REGIONAL DE SANTIAGO	IMPORTE	1	0	0	0	307,076.10	1	307,076.10	COMPRA MENOR	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REMODELACION CONSULTORIO MEDICO: PARED DIVISORIA, DESMONTE Y REUBICACION DE PUERTA Y VENTANA EXISTENTE	IMPORTE	1	0	0	0	41,269.02	1	41,269.02	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2402	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO DE PINTURA DE DIFERENTES AREAS DE LA OFICINA REGIONAL	IMPORTE	1	1	0	0	30,000.00	2	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANO DE OBRA Y MATERIALES PARA ANTEPECHO DEBAJO DE TECHO EN DAMPALON	IMPORTE	1	0	0	0	21,000.00	1	21,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MATERIALES PARA REPARACIONES MENORES DE LAS EDIFICACIONES DE OFICINA REGIONAL	IMPORTE	3	3	3	3	27,500.00	12	330,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2703	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	PULIDO Y CRISTALIZADO DE PISOS OFICINA REGIONAL SANTIAGO	IMPORTE	1	0	0	0	189,050.00	1	189,050.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2304	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO INSTALACIONES SANITARIAS (FLUXOMETRO, LLAVE FLUXOMETRO Y LLAVE MEZCLADORA PARA LAVAMANOS)	UNIDAD	21	1	1	0	1,706.52	23	39,250.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2004	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION FILTRACION EN PISO DE TERRAZA: INCLUYE REMOCION DE PISO Y FINO EXISTENTE, APLICACIÓN DE FINO, IMPERMEABILIZANTE Y PISO NUEVO	IMPORTE	0	1	0	0	894,740.32	1	894,740.32	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REMODELACION PARQUEO OFICINA REGIONAL SANTIAGO, QUE INCLUYE CLAUSURA DE ACCESO VEHICULAR HACIA LA CALLE MARGINAL Y APERTURA DE ACCESO VEHICULAR ADICIONAL POR LA CALLE TRASERA, REUBICACION DE VERTEDERO. COLOCACION DE IMBORNALES EN EL PARQUEO PARA MEJORA DESAGUE	IMPORTE	0	1	0	0	701,421.74	1	701,421.74	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	EXTRACTOR DE GASES PARA OFICINA REGIONAL DE SANTIAGO	UNIDAD	0	1	0	0	2,000.00	1	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CONSTRUCCION DE TECHO PARA EL ALMACEN DE MATERIALES OFICINA REGIONAL DE SANTIAGO	IMPORTE	0	1	0	0	37,395.75	1	37,395.75	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2602	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION PUERTAS FLOTANTES Y ENROLLABLES OFICINA REGIONAL DE SANTIAGO	IMPORTE	0	2	0	0	22,500.00	2	45,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2305	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE DUCTOS AIRE ACONDICIONADO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA OFICINA REGIONAL	IMPORTE	0	0	1	0	85,000.00	1	85,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2802	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS A REALIZARSE DURANTE EL AÑO 2014.	IMPORTE	3	3	3	2	620,381.82	11	6,824,200.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543.12.
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS	IMPORTE	6	4	4	4	43,615.09	18	785,071.56	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS CAJAS DE SEGURIDAD DEL MUSEO.	IMPORTE	3	3	3	3	251.00	12	3,012.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EN LOS CUARTELES DE PUERTO PLATA.	IMPORTE	0	2	0	0	32,500.00	2	65,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES RECIBIDAS EN DACIÓN EN PAGO.	IMPORTE	8	6	6	6	192,958.65	26	5,016,925.00	COMPRA MENOR	BCRD	Edificios ubicados en diferentes lugares.
7210-2105	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CAJA TRAMPA P/RATON	UNIDAD	25	10	0	0	500.00	35	17,500.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-1506	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO ASCENSORES DE LA TORRE SEDE, EEBC, ANTIGUA SEDE Y CENTRO DE DOCUMENTACION	IMPORTE	3	3	3	3	171,014.17	12	2,052,170.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
7210-1504	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BARRERAS C/CHOQUE Y PUERTAS ENROLLABLES	IMPORTE	3	3	3	3	10,014.59	12	120,175.02	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2201	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION INTERIOR Y EXTERIOR ANTIGUA SEDE, TORRE SEDE, EEBC Y CENTRO DOCUMENTACION	IMPORTE	3	3	3	3	57,211.37	12	686,536.40	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2003	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS DE SISTEMAS DE A/A, CUARTOS ELECTRICOS, DE MAQUINAS Y OTROS	IMPORTE	3	3	3	3	61,643.07	12	739,716.78	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2205	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REFRIGERANTES PARA MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE A/A CENTRAL AUDITORIO, VIEJA SEDE Y TORRE SEDE	IMPORTE	3	3	3	3	22,986.20	12	275,834.40	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2305	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	EXTENSION DE DUCTOS Y CONFECCION DE FILTROS Y BANDEJAS	IMPORTE	3	3	3	3	12,895.33	12	154,744.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2003	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CORREAS PARA LAS TORRES DE ENFRIAMIENTO	IMPORTE	3	3	3	3	5,366.67	12	64,400.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2003	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	PINTURA PARA MANTENIMIENTO ESTRUCTURAS METALICAS, CUARTOS ELECTRICOS, CUARTOS DE MAQUINA Y OTROS	IMPORTE	3	3	3	3	8,440.12	12	101,281.45	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2305	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CHILLERS CARRIER Y UNIDADES CLIMATIZADORAS DEL AUDITORIO, VIEJA SEDE UNIDAD INDEPENDIENTE DE LA GOBERNACION	IMPORTE	3	3	3	3	25,156.14	12	301,873.62	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-1506	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	RESPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS ASCENSORES DE LA INSTITUCION	IMPORTE	3	3	3	3	11,500.00	12	138,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2305	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SUSTITUCION DE LOS SERPENTINES DE LAS UNIDADES CLIMATIZADORAS DE LA GOBERNACION	IMPORTE	3	3	3	3	25,657.27	12	307,887.20	COMPRA MENOR	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES VARIAS DEL BANCO	IMPORTE	3	3	3	3	7,666.67	12	92,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2003	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	RECUBRIMIENTO DE PUERTAS DEL CUARTO DE LA CAFETERIA DE LA TORRE	IMPORTE	3	3	3	3	15,333.33	12	184,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2305	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	RESPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CHILLERS TRANE	IMPORTE	3	3	3	3	42,166.67	12	506,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2305	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE DUCTOS TORRE DE OFICINAS, VIEJA SEDE, EMISION Y CUSTODIA Y CENTRO DE DOCUMENTOS	IMPORTE	3	3	3	3	13,800.00	12	165,600.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2004	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	IMPERMEABILIZACION EN TORRE DE OFICINAS, AUDITORIO, VIEJA SEDE Y CENTRO DE DOCUMENTACION	IMPORTE	3	3	3	3	104,437.25	12	1,253,247.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2602	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION Y MANTENIMIENTO A PUERTAS EN TORRE DE OFICINAS, AUDITORIO Y VIEJA SEDE	IMPORTE	3	3	3	3	66,209.33	12	794,512.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2401	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	PINTURA Y SEÑALIZACION EN PAREDES Y PARQUEO, EXTERIORES E INTERIORES EN TORRE DE OFICINAS, VIEJA SEDE Y CENTRO DE DOCUMENTACION	IMPORTE	3	3	3	3	162,916.67	12	1,955,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2304	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION, MANTENIMIENTO Y REMOSAMIENTO EN EL SISTEMA SANITARIO Y PLOMERIA DE TORRE DE OFICINAS, AUDITORIO, EEBC, CENTRO DE DOCUMENTACION Y CASA DEL JUBLILADO	IMPORTE	3	3	3	3	180,566.67	12	2,166,800.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2508	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MICELANIOS PARA TORRE DE OFICINAS, AUDITORIO, EEBC, CENTRO DE DOCUMENTACION Y CASA DEL JUBLILADO	IMPORTE	3	3	3	3	639,137.59	12	7,669,651.09	LICITACION PUBLICA	BCRD	
7210-2002	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	LAMINADOS Y ALFOMBRADOS EN LA TORRE DE OFICINAS, AUDITORIO, EEBC, CENTRO DE DOCUMENTACION Y CASA DEL JUBLILADO	IMPORTE	3	3	3	3	157,372.08	12	1,888,465.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7210-2801	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION Y MANTIMIENTO DE CORTINAS Y ROTULACION TORRE DE OFICINAS, AUDITORIO, EEBC, CENTRO DE DOCUMENTACION Y CASA DEL JUBLILADO	IMPORTE	3	3	3	3	36,033.33	12	432,400.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2201	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	SERVICIO DE INSTALACION DE GENERADORES	IMPORTE	1	0	0	0	6,957,068.62	1	6,957,068.62	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.
7210-2003	Restauración de edificios, mojones o monumentos	PINTURA EPOXICA PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	IMPORTE	3	3	3	3	6,133.33	12	73,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7210-2201	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOTORES ELECTRICOS (REBOBINADOS)	IMPORTE	3	3	3	3	24,916.67	12	299,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2201	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELECTRICAS	IMPORTE	3	3	3	3	70,321.54	12	843,858.53	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
7210-2201	Restauración de edificios, mojones o monumentos	MATERIALES ELECTRICOS PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS (CABLES, CONECTORES, ENCHUFES, Y OTROS).	IMPORTE	1	1	0	2	40,500.00	4	162,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2305	Restauración de edificios, mojones o monumentos	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE ENFRIAMIENTO Y AMBIENTACION EN LA TORRE DE OFICINAS, ANTIGUA SEDE, EEBC Y CENTRO DE DOCUMENTACION	IMPORTE	3	3	3	3	19,492.50	12	233,910.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7210-2602	Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS LOCKERS Y ARMEROS	IMPORTE	1	0	0	0	400,000.00	1	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7312 Industrias del metal y de minerales									37,100.00				
7312-1802	Industrias del metal y de minerales	CRISTAL PARA ESCRITORIO	UNIDAD	1	0	0	0	2,100.00	1	2,100.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7312-1610	Industrias del metal y de minerales	SUSTITUCION DE BARANDAS DE HIERRO POR ACERO DE 1½" OFICINA REGIONAL DE SANTIAGO	IMPORTE	0	1	0	0	35,000.00	1	35,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7315 Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación									21,869,939.75				
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A LA MÁQUINA CPS-1800, A LAS MÁQUINAS FLEJADORAS DE PAQUETES DE BILLETES Y A LAS CONTADORAS DE BILLETES Y MONEDAS	IMPORTE	3	3	3	3	483,003.85	12	5,796,046.21	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	SERVICIOS DE REP. Y MANT. MAQUINAS PROCESADORAS DE BILLETES Y MONEDAS	IMPORTE	11	8	6	6	427,861.08	31	13,263,693.57	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6 del Reglamento No. 543-12.
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	EQUIPOS DE GAS DE LACAFETERIA DEL PISO 2 DE LA TORRE DE OFICINAS DEL BANCO CENTRAL.	IMPORTE	3	3	3	3	14,805.56	12	177,666.72	COMPRA MENOR	BCRD	
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	CALIBRACION EQUIPOS DE MEDICION	IMPORTE	3	3	3	3	13,647.87	12	163,774.46	COMPRA MENOR	BCRD	
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE SONIDO	IMPORTE	14	12	13	12	13,327.15	51	679,684.40	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	CONFECCION Y ENCANIZADO DE PIEZAS	IMPORTE	3	3	3	3	6,133.33	12	73,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	CONTRATACION SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION MAQUINAS IMPRESORAS DE LA SUBDIRECCION DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES	IMPORTE	3	3	3	3	78,789.53	12	945,474.39	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	SERVICIOS DE REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE PIEZAS A LOS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	IMPORTE	3	3	3	3	22,500.00	12	270,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CADA CUATRO MESES A LAS MAQUINAS DE RAYOS X	IMPORTE	1	1	1	1	100,000.00	4	400,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7315-2101	Servicio de mantenimiento de equipo de fabricación	MANTENIMIENTO A LAS TORRES DE COMUNICACIÓN UBICADAS EN LA SEDE PRINCIPAL Y EN LA OFICINA REGIONAL	IMPORTE	2	0	0	0	50,000.00	2	100,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7611 Servicios de limpieza y de consejería									622,085.00				
7611-1501	Servicios de limpieza y de consejería	SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENIZACIÓN DE LAS EDIFICACIONES DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO	IMPORTE	3	3	3	3	43,023.75	12	516,285.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7611-1501	Servicios de limpieza y de consejería	LIMPIEZA CISTERNAS, POZOS SEPTICOS, TRAMPAS DE GRASA, DESARENADORA DE EEBC, TBC, VIEJA SEDE Y CENTRO DE DOCUMENTACION	IMPORTE	3	3	3	3	8,816.67	12	105,800.00	COMPRA MENOR	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
 PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
 Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
7612 Eliminación y tratamiento de desechos									3,163,222.77				
7612-1501	Eliminación y tratamiento de desechos	SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA Y DESECHOS SOLIDOS, EN LAS INSTALACIONES DEL CLUB DE EMPLEADOS DEL BANCO CENTRAL	IMPORTE	3	3	3	3	48,890.00	12	586,680.00	COMPRA MENOR	BCRD	
7612-1501	Eliminación y tratamiento de desechos	SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA Y DESECHOS SOLIDOS EN LA TORRE DE OFICINAS, VIEJA SEDE, EEEBC Y CENTRO DE DOCUMENTACION, SERVICIOS PARA EL MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS PELIGROSOS Y BIOMEDICOS QUE SON GENERADOS EN TODAS LAS AREAS DEL BC	IMPORTE	69	69	69	69	6,423.10	276	1,772,776.24	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7612-1501	Eliminación y tratamiento de desechos	SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA A LAS INSTALACIONES DE LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO, OFRECIDO POR EL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTIAGO	IMPORTE	3	3	3	3	6,210.00	12	74,520.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7612-1501	Eliminación y tratamiento de desechos	SERVICIOS DE RECOGIDA Y BOTE DE BASURA EN LA TORRE DE OFICINAS, VIEJA SEDE, EEEBC, Y CENTRO DE DOCUMENTACION	IMPORTE	3	3	3	3	60,770.54	12	729,246.53	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7810 Transporte de correo y carga										0	5,600.00		
7810-1801	Transporte de correo y carga	ALQUILER DE CAMION PARA BOTE DE ESCOMBROS	IMPORTE	0	1	0	0	5,600.00	1	5,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7811 Transporte de pasajeros										10,333,709.73			
7811-1803	Transporte de pasajeros	SERVICIO TRANSPORTE DE EMPLEADOS SEGÚN TABLA DIAS LABORABLES EN LAS RUTAS: LA MONEDA I, LA MONEDA II, LOS RIOS Y MENDOZA.	IMPORTE	78	78	78	78	10,579.33	312	3,300,749.97	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7811-1502	Transporte de pasajeros	PASAJES EN EL EXTRANJERO.	IMPORTE	17	16	19	19	98,976.90	71	7,027,359.76	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Conforme a lo establecido en la Resolución No. 15/08, de la DGCP de fecha 04 de
7811-1808	Transporte de pasajeros	ALQUILER DE CAMION PARA BOTE DE ESCOMBROS	IMPORTE	1	0	0	0	5,600.00	1	5,600.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
7818 Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes										7,029,743.00			
7818-0101	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REACONDICIONAMIENTO CAMION BLINDADO	UNIDAD	1	0	0	0	2,122,015.00	1	2,122,015.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
7818-0103	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION, MANT. PREVENTIVO Y CORRECTIVO, INSP. POR KM, CAMBIO DE BATERIA, ACEITE, FILTRO, LAVADO A PRESION, SOPLETEO, ENGRASE, ALINEACION Y BALANCEO, PINTURA, CAMBIO DE CRISTALES, REP. DE ASIENTOS, CAPOTA Y OTRAS REP. GRAL. A FLOTILLA DE VEHICULOS DEL BC.	IMPORTE	3	3	3	3	378,470.25	12	4,541,643.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Conforme a lo establecido en la Resolución No. 15/08, de la DGCP de fecha 04 de noviembre de 2008, Art. 1, establece la compra y/o contratación directa para los pasajes aéreos, combustible o vales de combustibles y las reparaciones de vehículos de motor.
7818-0103	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA OFICINA REGIONAL SANTIAGO..	IMPORTE	3	3	3	3	30,507.08	12	366,085.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor Único Art. 3, numeral 6 de Reglamento No. 543-12



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
8010 Servicios de asesoría de gestión											68,057,562.03		
8010-1507	Servicios de asesoría de gestión	UNIDAD	1	0	0	0	19,098,135.00	1	19,098,135.00	LICITACION PUBLICA	BCRD		
8010-1507	Servicios de asesoría de gestión	UNIDAD	1	0	0	0	2,122,015.00	1	2,122,015.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	1	0	0	0	424,403.00	1	424,403.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	1	0	0	0	127,320.90	1	127,320.90	COMPRA MENOR	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	0	1	1	0	250,000.00	2	500,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	1	0	0	0	554,613.66	1	554,613.66	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	3	3	3	3	21,750.00	12	261,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	0	1	0	0	424,403.00	1	424,403.00	COMPRA MENOR	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	1	0	0	0	160,339.46	1	160,339.46	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	0	1	1	0	75,458.86	2	150,917.72	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	1	0	0	0	1,421,750.05	1	1,421,750.05	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	1	0	0	0	3,051,245.37	1	3,051,245.37	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	3	3	3	3	333.33	12	4,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	1	0	0	0	4,244,030.00	1	4,244,030.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	0	0	2	0	351,313.91	2	702,627.82	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	0	0	1	0	1,200,000.00	1	1,200,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	IMPORTE	2	2	1	2	24,799.09	7	173,593.61	COMPRA MENOR	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión HONORARIOS POR SERVICIOS DE ASESORÍAS EXTERNAS AL COMITÉ DE ARTES PLÁSTICAS.	IMPORTE	3	3	3	3	69,081.00	12	828,972.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIOS TÉCNICOS OFRECIDOS POR LOS MIEMBROS (MÚSICOS) DEL CORO DEL BANCO CENTRAL.	IMPORTE	3	3	3	3	125,111.36	12	1,501,336.32	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión CONSULTORIA PROYECTO ESTRATEGICO EDUCACION FINANCIERA	IMPORTE	1	0	0	0	800,000.00	1	800,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión ASESORÍA EXTERNA PARA PROYECTO DE PRUEBAS GENERALES ESPECÍFICAS Y CULTURALES.	IMPORTE	1	0	0	0	600,000.00	1	600,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 4, del Reglamento 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión CONSULTORIA Y SERVICIOS TECNICOS DEL PROCESO DE UNIFICACION DE LAS BASES DE DATOS DE AQUARIUS EN EL SERVIDOR BCDOCK.	IMPORTE	1	0	0	0	615,384.35	1	615,384.35	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIO DE CONSULTORIA MEDICA.	IMPORTE	3	3	3	3	237,800.00	12	2,853,600.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión ADQUISICIÓN DE DERECHO AL USO DE LAS PRUEBAS DE COMPETENCIAS Y VALORES.	IMPORTE	1	0	0	0	200,000.00	1	200,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión TRADUCCIONES A SER REALIZADAS FUERA DE LA INSTITUCION DURANTE EL AÑO 2014.	IMPORTE	1	0	1	0	10,000.00	2	20,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIOS DE AMBULANCIA EN CASO DE EMERGENCIAS MEDICAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL BCRD DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL BANCO.	IMPORTE	3	3	3	3	127,500.00	12	1,530,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión CONTRATACIÓN DE ASESOR EXTERNO, PARA REVISIÓN DE PROYECTO DE LEY DE MODIFICACIÓN LEY DE MERCADO DE VALORES.	IMPORTE	2	1	1	0	343,251.88	4	1,373,007.50	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIO CONVERTER PDF	IMPORTE	3	3	3	3	34,800.00	12	417,600.00	COMPRA MENOR	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIOS GESTIONES CONSULARES Y PROTOCOLARES	IMPORTE	3	3	3	3	85,000.00	12	1,020,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIO DE CONSULTA JURISCONSULTO, PARA CUATRO (4)	IMPORTE	1	0	0	0	13,200.00	1	13,200.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIO SISTEMA DE RECUPERACION, CONTROL Y EXPLOTACION DE ARCHIVOS (SIRCEA)	IMPORTE	3	3	3	3	60,000.00	12	720,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIO TECNICO Y ASESORÍA AL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN EN MATERIA DE MANEJO DE LA PRENSA ECONÓMICA, PARA OBTENER MEJORES RESULTADOS EN LA DIFUSIÓN DE LAS INFORMACIONES ECONÓMICAS Y FINANCIERAS PRODUCIDAS POR LA INSTITUCIÓN.	IMPORTE	3	3	3	3	193,200.00	12	2,318,400.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión EN CASOS DE CARACTER CONFLICTIVO SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA ADMINISTRATION SYSTEM CENTER.	IMPORTE	1	1	0	0	106,100.75	2	212,201.50	COMPRA MENOR	BCRD		
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN SWIFT INTEGRATOR Y SWIFT SOAP ADAPTER.	IMPORTE	0	1	0	0	169,761.20	1	169,761.20	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA LA MIGRACIÓN DE LA PAGINA WEB Y CORREO DE CODETEL.	IMPORTE	0	1	0	0	169,761.20	1	169,761.20	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión SERVICIOS DE MONITOREO DE OPINION PUBLICA Y MONITOREO DE SPOTS INSTITUCIONALES.	IMPORTE	3	3	3	3	165,900.00	12	1,990,800.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)
PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014
Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	SERVICIOS TÉCNICOS DEL BANCO MUNDIAL GESTIÓN DE INVERSIÓN Y CONSULTORÍA.	IMPORTE	3	3	3	3	1,086,475.26	12	13,037,703.07	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Proveedor único Art. 3, numeral 6, del Reglamento No. 543-12.
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	DESLINDE Y REFUNDICIÓN DE LAS PARCELAS	IMPORTE	1	0	0	0	350,000.00	1	350,000.00	COMPRA MENOR	BCRD	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	SERVIDOR DEDICADO PORTAL DEL COPRA	IMPORTE	1	0	0	0	42,440.30	1	42,440.30	COMPRA DIRECTA	BCRD	
8010-1504	Servicios de asesoría de gestión	TASACIONES	IMPORTE	3	3	3	3	221,083.33	12	2,653,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
8110 Servicios profesionales de ingeniería									1,159,681.20				
8110-1513	Servicios profesionales de ingeniería	SUPERVISIÓN EXTERNA PARA LOS TRABAJOS DE REMODELACION DEL PISO 11 DE LA TORRE DE OFICINAS DEL BANCO CENTRAL	UNIDAD	1	0	0	0	1,159,681.20	1	1,159,681.20	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
8111 Servicios informáticos									1,527,850.80				
8111-1814	Servicios informáticos	COLOCACIÓN SERVIDORES PORTAL AUTORIDAD MONETARIA Y FINANCIERA.	IMPORTE	3	3	3	3	127,320.90	12	1,527,850.80	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD	
8114 Tecnologías de fabricación									320.00				
8114-1803	Tecnologías de fabricación	OREJAS PLÁSTICAS DE 2 PULGADAS	CAJA	2	2	2	2	40.00	8	320.00	COMPRA DIRECTA	BCRD	
8210 Publicidad									94,066,955.50				
8210-1504	Publicidad	PUBLICACIÓN EN PERIÓDICO Y REVISTAS (Publicaciones de Reglamentos, Resoluciones, Avisos Institucionales, Comunicados, Convocatorias, Notas de Prensa, por mandato Constitucional y de la Ley Monetaria y Financiera, sus Reglamentos y otras normativas.)	UNIDAD	60	47	43	43	240,858.38	193	46,485,667.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 10, del Reglamento 543-12.
8210-1602	Publicidad	PUBLICIDAD TELEVISIVA (Sport institucionales por mandato Constitucional, de acuerdo al plan de medios aprobado en tv. y en Corporación Estatal de Radio y Televisión, por transmisión de rueda de prensa y material institucional.)	IMPORTE	26	25	25	25	388,415.84	101	39,230,000.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 10, del Reglamento 543-12.
8210-1601	Publicidad	PUBLICIDAD MEDIOS RADIALES ((Sport institucionales por mandato Constitucional, de acuerdo al plan de medios aprobado en radio y en la Corporación Estatal de Radio y Televisión.)	IMPORTE	26	25	25	25	55,004.96	101	5,555,500.50	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 10, del Reglamento 543-12.
8210-1603	Publicidad	PUBLICIDAD OTROS MEDIOS (Institucionales en página web nacionales y envío de correos masivos con mensajes institucionales.)	IMPORTE	27	24	24	25	27,957.88	100	2,795,788.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Conforme a lo establecido en el Art. 3, numeral 10, del Reglamento 543-12.
8212 Servicios de reproducción									509,766,213.86				
8212-1506	Servicios de reproducción	COMPRA MATERIALES NECESARIOS PARA LA IMPRESIÓN DE LAS BOLETAS	IMPORTE	1	0	0	0	303,584.00	1	303,584.00	COMPRA MENOR	BCRD	
8212-1506	Servicios de reproducción	IMPRESION Y/O ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS	IMPORTE	38	34	31	25	27,331.28	128	3,498,403.86	LITACION PUBLICA	BCRD	
8212-1701	Servicios de reproducción	SERVICIO ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL BCRD	IMPORTE	0	1	1	1	1,418,370.00	3	4,255,110.00	LITACION PÚBLICA	BCRD	



BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DETALLE DEL PLAN DE COMPRAS (ACTIVOS, MATERIALES Y GASTOS)

PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014

Valores en RD\$

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1,269,094,053.14				PRECIO ESTIMADO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			FECHA DE NECESIDAD										
			TRIMESTRES										
1ro.	2do.	3ro.	4to.										
8212-1509	Servicios de reproducción	IMPORTE	0	1	0	0	501,709,116.00	1	501,709,116.00	CASO DE EXCEPCION	BCRD	Caso de Excepción por Exclusividad Art. 3, numeral 5, del Reglamento No. 543-12.	
8311 Servicios de medios de telecomunicaciones									25,000.00				
8311-1802	Servicios de medios de telecomunicaciones	IMPORTE	0	0	0	1	25,000.00	1	25,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
8411 Contabilidad y Auditorías									10,257,956.00				
8411-1601	Contabilidad y Auditorías	IMPORTE	0	0	0	1	10,257,956.00	1	10,257,956.00	LICITACION PUBLICA NACIONAL	BCRD		
8413 Servicios de seguros y jubilación									8,000.00				
8413-1501	Servicios de seguros y jubilación	IMPORTE	1	0	1	0	3,000.00	2	6,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
8413-1504	Servicios de seguros y jubilación	IMPORTE	0	1	0	0	2,000.00	1	2,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
9111 Asistencia doméstica y personal									1,158,605.00				
9111-1502	Asistencia doméstica y personal	IMPORTE	20	19	19	18	14,124.41	76	1,073,455.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
9111-1502	Asistencia doméstica y personal	IMPORTE	3	3	3	3	7,095.83	12	85,150.00				
9314 Servicios comunitarios y sociales									7,007,310.98				
9314-1703	Servicios comunitarios y sociales	UNIDAD	1	0	0	0	150,000.00	1	150,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	1	0	0	0	575,000.00	1	575,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
9314-1515	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	0	0	1	0	3,131,910.98	1	3,131,910.98	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	0	0	0	2	150,000.00	2	300,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	2	0	2	0	62,500.00	4	250,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	1	0	1	1	113,333.33	3	340,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	1	0	0	0	301,000.00	1	301,000.00	COMPRA MENOR	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	0	1	0	0	60,000.00	1	60,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	0	1	0	0	22,000.00	1	22,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	2	1	0	0	599,133.33	3	1,797,400.00	COMPARACION DE PRECIOS	BCRD		
9314-1514	Servicios comunitarios y sociales	IMPORTE	1	1	0	0	40,000.00	2	80,000.00	COMPRA DIRECTA	BCRD		